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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO
Nr. Ref. BD-168/1
N& buzé (€ nenit 14.10 dhe 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/1-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja ¢ Bordit duke ushtruar
kompetencat e tyre emergjente konform nenit 12.1 € Statutit t& Bordit t&¢ Drejtoréve t&¢ AKP-s¢, me datén 08 Korrik 2022,
marrinvendimin e méposhtém emergjent.
Ky vendim emergjent merret duke pasur parasysh natyrén e urgjencés objektive pér té cilén nuk ka gené e mundur té
vendoset né njé mbledhje (& zakonshme (& Bordit, apo duke shfrytézuar procedurén e vendosjes sipas nenit 9.5 & Statutit
(& Bordit, dhe ky vendim i nénshtrohet ratifikimit t¢ Bordit né takimin ¢ radhés.
Prandaj, Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesi duke vepruar sé bashku marrin vendimin si mé poshté:

VENDIM

I. Aprovohet ¢mimi i qgirasé né vleré prej 14,846.71€ dhe me sipérfaqe prej 37682 m2 pér asetet e NSH
“Metaliku-Fabrika e Enéve” né Gjakové sipas memorandumit té paragitur nga Menaxhmenti i Agjencisé;

IL. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja e Bordit té
Drejtoréve.
Kopja e kétij vendimi i dérgohet anétaréve (& Bordit menjéheré pas nénshkrimit.

Bashkangjitur me kété vendim éshté memorandumi i paraqgitur nga Menaxhmenti i Agjencisé né bazé té cilave informata
dhe rekomandime éshté marré vendimi dhe éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Prishting, 05 /08/2022
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/2

Né bazé (€ nenit 14.10 dhe 15.1 (& Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja ¢ Bordit duke ushtruar
kompetencat e tyre emergjente konform nenit 12.1 € Statutit (¢ Bordit (& Drejtoréve t€ AKP-s¢, me datén 09 Gusht 2022,
marrin vendimin ¢ méposhtém emergjent.

Ky vendim emergjent merret duke pasur parasysh natyrén e urgjencés objektive pér t€ cilén nuk ka gené e mundur t&
vendoset né njé mbledhje & zakonshme t&é Bordit, apo duke shfrytézuar procedurén e vendosjes sipas nenit 9.5 (& Statutit

(& Bordit, dhe ky vendim i nénshtrohet ratifikimit t€ Bordit né takimin e radhés.

Prandaj, Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesi duke vepruar s¢ bashku marrin vendimin si mé poshté:

VENDIM
. Aprovohet térhegja nga shitja ne SHALS7 pér asetin si né vijim: Njésia nr.17 Barnatorja né Lipjan;
1. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Kryecsuesi dhe Zévendés Kryesuesja e Bordit té

Drejtoréve.

Kopja e kétij vendimi i dérgohet anétaréve t& Bordit menjéheré pas nénshkrimit.

Bashkangjitur me kété vendim éshté memorandumi i paragitur nga Menaxhmenti i Agjencisé né bazé (& cilave informata
dhe rekomandime éshté marré vendimi dhe éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Prishting, 09 /08/2022
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

NE bazé (€ nenit 14.10 dhe 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuar me Ligjin
06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115), Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja ¢ Bordit duke ushtruar
kompetencat e tyre emergjente konform nenit 12.1 & Statutit t¢ Bordit t& Drejtoréve t& AKP-s&, me datén 19 Gusht 2022,
marrin vendimin ¢ méposhtém emergjent.

Nr. Ref. BD-168/3

Ky vendim emergjent merret duke pasur parasysh natyrén e urgjencés objektive pér té cilén nuk ka gené e mundur (&
vendoset né njé mbledhje (¢ zakonshme té Bordit, apo duke shfrytézuar procedurén e vendosjes sipas nenit 9.5 té Statutit
té Bordit, dhe ky vendim i nénshtrohet ratifikimit t€ Bordit né takimin e radhés.

Prandaj, Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesi duke vepruar sé bashku marrin vendimin si mé poshté:

VENDIM
I Aprovohet térhegja nga shitja né SHALS8 pér asetin si né vijim: Njésia nr. 23: Urata Lokali nr.13 né Breg
té Diellit;
1. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja e Bordit té
Drejtoréve.

Kopja e kétij vendimi i dérgohet anétaréve t& Bordit menjéheré pas nénshkrimit.

Bashkangjitur me kété vendim éshté memorandumi i paragitur nga Menaxhmenti i Agjencisé né bazé € cilave informata
dhe rekomandime éshté marré vendimi dhe éshté pjesé pérbérése e kétij vendimi.

Prishting, 19 /08/2022
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/4

N&E bazé (& nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (€ ndryshuar me
Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 5.2 (& Statutit (&€ Bordit (&8 AKP-s¢,
Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 31 Gusht 2022
nxjerr kéte:

VENDIM
I. Procesverbali i mbledhjes sé Bordit e mbajtur me 28 Korrik 2022 népérmjet késaj

aprovohet si procesverbal i mbledhjes sé Bordit t¢é cekur mé larté.

IL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi sipas procedurave procesverbalin e mbledhjes paraprake t€ mbajtur me 28 Korrik 2022.
Ky dokumente aprovohet né pajtim me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/1.-034 (& ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenin 5.2 (&
Statutit té Bordit t&¢ AKP-sé.

Duke marré parasysh kété, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
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] Nazmi Mikullovei
Kryesues
Bordi i Drejtoréve
jencia Kosovare ¢ Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Vendimi me numér té referencés: BD-168/5

Vérejtje:

Ky Vendim nuk éshté publikuar pér shkak se ka té bé&jé me ¢éshtje té& brendshme, qofté organizative apo
procedurale té Agjencisé dhe pérmban informacione té individéve té caktuar gé mund té bie ndesh me
Ligjin pér Mbrojtjen e té Dhénave Personale (Ligji 03/L-172).

Agjencia ju njofton se né bazé té Ligjit pér Qasje né Dokumente Publike (L-03/L-215), palét e interesuara
mund té parashtrojné kérkesé specifike me arsyetim pérkatés pér qasje né kéto Vendime tek Zyrtari
pérgjegjés pér Qasje né Dokumente Publike.

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/6

Né bazé (& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t&¢ ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L.-115), Ligjit Nr. 06/L-021 pér Kontroll € Brendshém
té Financave Publike, Udhézimit Administrativ nr. 01/2019 t& Ministrisé s¢ Financave pér Themelim té
Komitetit t&¢ Auditimit, Bordi i Drejtoréve (€ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur

me datén me 31 Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I. Udhézohet Njésia e Auditimit t¢ Brendshém qé té fillojé auditimin e procesit té shitjes s¢
aseteve pérmes likuidimit. Pér ¢do informate té informojé Komitetin e Auditimit dhe
Bordin.
II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave shqyrtoi kérkesén e Komitetit t&¢ Auditimit qé t€ béhet auditim me kérkesé i
procesit t€ shitjes sé aseteve pérmes likuidimit, pra shitjeve me tender publik.

Duke pasur parasysh faktin qé té gjitha vendimet q€ i merr Bordi pér aprovimin e ¢gmimit t€ shitjes jané té
mbéshtetura né analizat e béra nga Departamenti i Shitjes dhe si rrjedhojé Komitetit i Auditimit dhe Bordi
e shohin me réndési ¢ ky auditim me kérkesé té béhet sa mé shpejt qé éshté e mundur.

Pér ¢farédo té gjeture dhe rekomandimi t& informon né detaje Komitetin e Auditimit dhe Bordin.

Fushéveprimi i Auditimit duhet (€ jeté i gjithé procesi i shitjeve t€ fundit duke filluar nga SHAL 55 e
tutje, e né vecanti fokusi duhet (€ jeté¢ metodologjia ose pérzgjedhja e parcelave krahasuese nga té cilat
merret ¢gmimi pér krahasim.

Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 31 Gush202
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/7

NE bazé (€ neneve 1, 2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr.
04/1.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080, Bordi i Drejtoréve t&
Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31 Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet plotésim ndryshimi i shtojcés sé Procedurave té Shitjes, Metodologjia e
Pércaktimit t¢ Cmimit Orientues;

II. Aprovohet ndérprerja e zbatimit t¢ Memorandumit té Mirékuptimit me Odén e Noteréve té
Kosovés;

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Menaxhmenti pér aprovimin e ndryshimeve &
sipérveekura lidhur me Metodoligjiné e pércaktimit t& ¢mimit orientues dhe ndérprerjen e zbatimit t&
Memorandumit t&¢ Mirékuptimit me Odén e Noteréve té Kosovés.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit dhe Procedurat e
Shitjes jan€ udhérréfyesi i realizimit € shitjeve me tender publik, jané dokumente dinamike dhe né hap
me rrjedhén e procesit € shitjeve. Ato kohé pas kohe duhet t& azhurnohen pér té pércjellé aktualitetin, pér
(& beré pérpjekje qé t€ njéjtat (€ tejkalohen dhe pér ti shmangur vonesat dhe pengesat e ndryshme qé
mund t€ shfagen né procesin e shitjes.

Duke marr parasysh t€ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Nazmi Mikullovci
Kryesues
Bordi i Drejtoréve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/8

Né bazé & neneve 6.1.14, 15.2.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034, &
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080, dhe neneve 18, 19 dhe 28 t¢ Shtojcés
sé po tw njwijtit Ligj, dhe Nenit 3.10.1 t€ Rregullores pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& datws 22
dhjetor 2020, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me
31 Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Rregullorja nr. 04/2022 pér Qiradhénien e Aseteve té Ndérmarrjeve
Shogérore.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Menaxhmenti pér aprovimin e ndryshimeve lidhur
me Rregulloren nr. 04/2022 pér Qiradhé&nien e Aseteve (& Ndérmarrjeve Shogérore.

Ky vendim éshté marr me géllim té rregullimit dhe lehtésimit & procesit & qiradhénies né pérgjithési,
realizimit té objektivave t€ parapara me Planin Vjetor t&¢ AKP-sé si dhe pérshtatjes sé késaj Rregulloreje
me frymén e Strategjisé Pérmbyllése t€ Agjencisé (2022-2024), ku jané paraparé afatet pér pérmbylljen e
proceseve kryesbre & AKP-sg, éshté paré si e domosdoshme qé (& pérgatitet njé Rregullore e re ¢ do t'i
kontribuonte kétyre qéllimeve. Gjaté shqyrtimit t& arsyeshémrisé pér ndryshime gjithashtu €shté marré
parasysh nevoja pér njé rivlerésim (& girave (€ cilat jané dhéné para shumé viteve dhe se tregu i girave ka
ndryshuar ndjeshém. Andaj edhe jané propozuar nene qé akomodojné autorizimet pérkatése dhe
procedurén e adresimit té késaj ¢éshtje.

Duke marr parasysh (¢ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.
/
Prishting, mé 31 Gusht 2( : : \
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/9

N& bazé t& neneve 6.1.1, 6.1.2 dhe 15.2.1 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034, (&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31 Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet Rregullorja nr. 05/2022 pér pérgjegjésité e Bordit té Pérkohshém dhe Drejtorit
Menaxhues té NSh Inex Sharr Planina Brezovicé.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga Menaxhmenti pér aprovimin e Rregullores nr.
05/2022 pér pérgjegjésité e Bordit & Pérkohshém dhe Drejtorit Menaxhues t¢ NSh Inex Sharr Planina
Brezovice.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se NSH Inex Sharr Planina Brezovicé nuk ka procedura té
shkruara mbi funksionimin e Bordit t€ Pérkohshém t&é Ndérmarrjes dhe Drejtorit Menaxhues, Menaxhmenti
i AKP-s¢ ka themeluar komisionin i cili ka hartuar rregulloren e cila pércakton pérgjegjésité e Bordit t&
Pérkohshém dhe t& Drejtorit Menaxhues té Ndérmarrjes. Me aprovimin késaj rregulloreje pércaktohen né
ményré té qarté procedurat g€ lidhen me funksionimin e dy organeve kryesore t¢ Ndérmarrjes, Bordin e
Pérkohshém dhe Drejtorin Menaxhues, si dhe konsideron se kjo do té ndikoj né funksionim mé té miré t&
ndérmarrjes dhe realizimin e objektivave té saj q€ jané krijimi i t&€ hyrave mé t€ médha me kosto mé (& ulét
si dhe duke respektuar procedurat ligjore qé jané né fuqi.

Duke marr parasysh (¢ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (¢ paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.
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Nazmi Mikul‘ovci
Kryesues
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Prishting, mé 31 Gusht 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/10

NE bazé té nenit 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L.-034, t&¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080, dhe nenit 25.3.4. t¢ Ligjit Nr. 06/1.-021 pér kontrollin
¢ brendshém t€ financave publike, Bordi i Drejtoréve té¢ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e
mbajtur me datén me 31 Gusht 2022 nxjerr Kété:

VENDIM

I. Aprovohet dorézimi i raportit t¢ punés té Njésis¢ s¢ Auditmit té Brendshém (NJAB) té
AKP-sé pér gjashté mujorin e paré té vitit 2022.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin nga NJAB lidhur me dorézimin e raportit t€ punés té
Njésisé s¢ Auditmit t& Brendshém (NJAB) t&¢ AKP-sé pér gjashté mujorin e parg & vitit 2022.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se sipas dispozitave ligjore q€ dalin nga Ligji Nr. 06/L-
021 pér kontrollin e brendshém (& financave publike &shté pérgjegjési e Drejtorit t&¢ NJAB qé té pérgatis
raportin 6 mujor dhe & njéjtin ta dérgoj tek Njésia Qéndrore Harmonizuese e Ministrisé sé Financave
Publike deri me 15 Korrik t€ atij viti. Puna éshté pérfunduar dhe ka rezultuar me té gjetura pérkatése té cilat
bazuar né kérkesat ligjore si rezultate finale jané prezantuar para Komitetit t&¢ Auditimit dhe para Bordit t&
Drejtoréve. Andaj sipas nenit 25.3.4. t& Ligjit Nr. 06/L.-021, Udhéheqési i Sektorit Publik obligohet gé t&
aprovoj dorézimin e raportit 6 mujor sipas procedurave.

Duke marr parasysh & gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 31 Gusht 2022. )
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/11

NE& bazé & neneve 6.2.1, 6.2.3 dhe 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L.-034, (&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115, si dhe bazuar
né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme t€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes me tender
publik, pas shqyrtimit & propozimit ¢ Menaxhmentit ¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés sé aseteve (€
Ndérmarrjeve Shogérore né Likuidim qé& do té publikohen pér shitje si Shitje e Aseteve pérmes Likuidimit
SHAL 59 me depozita, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur
me datén me 31 Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet lista e aseteve pér shitje SHAL 59 me gjithsej 32 asete, me gjithé depozitat e
propozuara.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér aprovim (€ listés s€ aseteve pér
Shitje & Aseteve pérmes Likuidimit SHAL 59.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté ¢ autorizuar qé € ndérmerr veprimet
t€ cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative té Agjencisg.

Poashtu ky vendim &shté¢ marr duke marr parasysh se faktin se Agjencia &shté né komunikim (&
vazhdueshém me Qeveriné dhe planet e saj pér t€ ardhmen e Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paraqitur né kété piké

dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 31 Gusht 2022.

’,u./ %

Nazmi Mikullovei
Kryesues
Bordi i Drejtoréve

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGIENCIA KOSOVARE € PRI ATZMIT

USTAE ASETEVE PER SHITE TE NDERMARRJEVE SHOQERORE N LIKUIDIM

MRATUAR NG 5001 DREITOREVE NE MBLECHIEN £ MBAITUR ME: 31 Gusht 2022

Humelvales: SHALS9

Data e paraparé pér dorézimin e ofertave: 05 Tetor 2022

Nl 3 4 Nditesi tohé
Ror | (Tt | Bt bl o | ™ P
Gilan 0 0 0 0 0 0 0
Miteka | 6 0 0 0 6 ] ]
1] L] 0 1 0 0 0 1
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P | 33 | 0 ) 0 $ 0 0
Lhul~ ] 1 u 0 (] 0 H
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| hetpa
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o o | 00 " e i, | i [ i | Y ot || g, OO g | tenenne | i | e
e, Tokes i obektitm’| , | Vendimi | gellmte 1
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1 s I
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"
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| i FIAG0f8| Parcearr, 8542 |Parcela nr, B64:2 né 2K Petershan nésipérfaqe totale 2; \P]eltnha Mugenndura gnfice &
P ( | | o
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AGIENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
Asetindermarrjes [
At (ategoria ¢| NERtEE| Lokacioni 5 Sipéraqa Aset per te cilin ka
nr | Regiioni | KPID [AsetiD) EmriiNsHsé | Fin. Emri ] Asetit onael " oriae 3 Pershirimi | shkurter  asetit Komuna | (Fshati, =i & ks pasur interesim Vérejtje Ritenderimet
1Dno. asetit © | Tokes rim | objektit m 3
asetit Qyteti) m
NSMErenU - | ¢ scofs | parcelanrasB0nE 2K | toke Parcela fr.448-0 me sipérfage prej (17 ari 72m?) NE teren parcela EshiE me
9 Pea | "EO2 | 199 |PEI029/199] Prodhimtaria g S boiqgaore | Ml | 2 pricie skové | Dujaké 1M ¢ 500 1 oSl
Primare
Parcelatjant té ndara ne
| distanc ajrore 640m. Sipas
| 18 dhénave kadastrale,
5 | NPB Fi.265/9 Parcelatnr.1-1,1-29 | | nr. 1-1 dhe 1-29 2K Dranashiq me sipérfaqe. x | | " REFUZIM
2 | | . X 1a 1-
10 Peja £1172 82 PENT2/82 Malishgani 0 2K Dranashiq Pylitari | mal, aré 4,6 88839m* (8ha 88ari 39m?) | Kling |oranashiq 1 88,839 € 10, §7 1 vetém parcela 1-1 ka qasje SHAL 56
| | | n& rrugé publike, N& terren
| W | prona dshté né masé
| | dérmuese pyll.
1 T il i - T Tsipastecnenave T
kadastrale, prona nuk ka
aasje né rugé publike.
Prona ka qasje pérmes
NPB Fi265/9 Parcelanr. 56-11 2X Parcela nr. 56-11 ZX Dranashiq x pikd jugor t& sajme PAOFERTA
- 7
.| ‘e B2 | 8 |PENRS et | © Dranashiq ot | ey 3 me sipérfaqe 27264m? (2ha 72ari 64m?) K0® oranashia| sl . 390, x ruginpublikeecllahyn | SHALSG
mbrenda parcelés rreth
90m*. N& proné el
shiylla elekirike tensioni i
T T o — =i e Parcela 7-55me 5ip. 1018m¢”
NPB | Fi265/3 Parcelator. 7-1,7-34,7 Parcelat . 7-1,7:34, 7-52 2K Kosh ajrore 550m nga kompleksli|  REFUZIM
P 2 4 |
12| R4s | PEAR | s (REN2A i | oo 522K Koth Pyt ), il me sipérfage 83000m* (sha 30ari 0om?) b B Ll Bgaie 00w ' pronds. Sipas té dhinave | SHALSG
|
|
| | | | Pronake qasjent rrugé |
p— NPB Fi265/9 Parcelatnr, 331:2, 331- | Parcelat nr. 331-2 dhe 33126 2€ Shtupel | i mauent PACFERTA
1) e ceam | s pennayss| WP il mi |3 ek e 15002 (e BT} | wine 2kshtupell 1| 19002 € 5000 1 | pubite. g mase dermuese| "o 1T
pronaEshtz pylle, |
T — e — 1 Prona ka qusje né rruge
NPB Fi.265/9  Parcelanr.543-12¢ Parcela nr, 543-1 2K Shtupe! g k. = PAOFERTA
4 P » ] i ike. P "
i eia win | s pennes| | MO P2 —— mal 4 mesbE e 39Tt OlaZbat o Kiiné 2 Shtupel 1 32979 € 5000 1 sublie. Permes saj kalon | (Ul C
njE rrugs fushore.
NP8 Fi265/9  Parcelanr.22-02X Parcela nr. 22-0 ZX Sigevé e PAOFERTA
Pe 2£117; | {
15| pis  cmam | 28 [penmps| GRS e Pyt ma s R S e Kine  2Siqevé 1 23283 € 5000 1 e
I 1 B - o — | I EM:M:\!« loks Aw_\:m flate I
eshte duke u zhvilluar
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BRESHERIT ¥ Dardan te giykates apo mase te
| | perkohshme qe e pengon
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- - | | (S S, | - - - SHAL 56
NSh NBI Rahoveci - Prona n& Ratkoe 3 - Ofron pér shitje
pronén né ZK Ratkoc, Komuna e Rahovecit me ngastrat
kadast P-71510068-00671-0 me sipérfaqe prej 3409 |
| | m* (mal kL.2); P-71510068-00764-0 me sipérfae pre]
Fi- | NShNBIRahoveci - 290 m* (mal K1.2); P-71510068-00765-0 me sipErfage |
PRz011 PRZO 1 | | . 5! X
20°| \Prerey: (| PRROLY: | 99 | eREOLY/9Y) 7 NetRahovecl | 4o2/es | prona ni Ratkoc3 | .s._ 2 prej 965 m (mal K12) che P-71510068.00865-0 me| OOV | Ratkec e 4 |
| sipétfage prej 641 m? (mal K.2) me sipErfage t& |
| pErgiithshme prej 53 ari 5 m? (5305 ), 1 regjistruara I |
| nE emér té NSHesE. |




AGIENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

Nr | Regiioni | AKP1D

AKP Asset

EEER 1D no.

Emri i NSH-sé Emri i Asetit

asetit

Nénkateg.
oriae.
asetit

Klasa e
Tokes

Lokacioni [ .

rshkrimi i shkurter i asetit Komuna | (Fshati,

Qyteti)

objektitm*

sipérfagja e
tokés

o

Asetindermarrjes
qe kane nr te vogel
teaseteve me
qellim te
permbylljes se NSH]
e

Asetpa
probleme
Ipengesa
juridiko-
pronesore

Aset per te cilin ka
pasurinteresim
nga investitoret

Vérejtje

Ritenderimet

Prizren  PRZ011

22 | Pprizren | °R2043

23 | Prizien | PR2043

24 prizen  °RZ043 |

25 | prizren | 237043

26 Prizren  °R2043

27 | Pprizren

“RZ043

28 | Prizren | PRZOAS

NSh NBI Rahoveci -

ap | PREON/14 ;| Fie
1 Prona né Ratkoc 5

N8I Rahovedi 1o o

NSh Zhupa Reqane -
Prona né Lubinje e
Poshtme 1

55| PRZ043/55 | Zhupa Reqane "%

Nsh Zhupa Reqane -
Prona i Lubinje e

Fi.384/8
2 Poshtme 2

6 PR2043/56 |Zhupa Reqane

Nsh Zhupa Reqane -
Prona né Lubinje e
Poshtme 3

S7  PRZ043/S7 ZhupaReqane :.ww&u

i mu&w Nsh Zhupa Reqane -

a 3/46 .
6 | PR2043/46 |Zhupa Reaan i

i mu&u NSh Zhupa Reqane -

47 PRZ043/47 Zhupa Reqane Prona né bra}

Fil uz\m Nsh Zhupa xsso -

4
8 PRZ043/48 Zhupa Reqane Prona e Dra)

|
|
7 | r.mx\_ NSh Zhupa Reqane -
{hupa Reqane Prona né Drajgiq 4

ag | PRZ0A3/49

pylitari

pylitari

pylitari

pylitari

pylitari

mal

mal

mal

mal

NSh NBI Rahoveci - Prona né Ratkoc 5 - Ofron per shitje
pronén né K Ratkoc, Komuna e Rahovecit me ngastrén
kadastrale P-71510068-00893-0 me sipérfae prej 2 ha
11 2ri 44 m? (21144 m?) (mal K1.2), e regjistruar né emar
& NSH-s&, |

Rohovec | Ratkoc |

NSh Zhupa Reqane - Prona ne Lubinje & Poshtme 1 -
Offon pér shitje pronén né ZK Lubinje e Poshtme,
Komuna e Prizrenit me ngastrat kadastrale: : P-
71813021-00154-0 me sipérfage prej 22586 m* (mal
K1.5) dhe P-71813021-00093-0 me sipérfaqe prej 2173
m? (mal kI.5) me sipérfage t& pérgjithshme pre] 2 ha 47
arl 59m? (24759 m?), té regjistruara ni emér té NSH-s&.

Lubinje e

Prizren
N poshtme

NSh Zhupa Reqane - Prona né Lubinje e Poshtme 2 -
Offon pér shitje pronén né ZK Lubinje e Poshtme,
Komuna e Prizrenit me ngastrat kadastrale: P-71813021- Lubirje e

00372-0 me sipérfaqe prej 540 m* (mal KLS) dhe P Prizen | [0 <

71813021-00373-0 me sipérfage prej 15174 m* (mal| |
KI.5) me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 1 ha 57 ari 14 mi
(15714 ), 1 regjistruara né emér t& NSH-s&.

NSh Zhupa Regane - Prona né Lubinje e Poshtme 3 -
Ofron pér shitje pronén né ZX Lubinje e Poshtme,
Komuna e Prizrenit me ngastrat kadastrale: P- dmzad |
|00418-0 me sipérfage prej 531 m® (mal
17181302100423.0 me sipérfage prej 1609 m? (mal ki m_,
dhe P-71813021-01675-0 me sipérfage prej 7815 -i
(mal kl.6) me sipérfage t& pérgjithshme prej 1 ha 2 ari 55
m? (10255 m?), t& regjistruara n& emér té NSH-s&.

prizren | Lbiniee

| Poshtme |

K.

&

Nsh Zhupa Regane - Prona né Draj¢iq 1 - Ofron pér
[shitje pronén né 2K Drajgia, Komuna e Prizrenit me
|ngastrat kadastrale: P-71813022-00102-0 me sipérfage|
|prej 640 m® (mal kL.5) dhe P-71813022-00106-0 me|
[sinérfaqe prej 22671 m? (mal KLS) si dhe ngastrés|
[kadastrale  P-71813022-00107-0 me me sipérfage
sipérfaqe prej 31158 m? (kullosé e kI 5) q& pérfshing
siperfagen e pérgjithshme té njasisé pre] 54469 m* (S ha |
|44 ari 69 m? ), t& regjistruara & emér t& NSH-sé. |

Prizren | Drajsiq

Nsh Zhupa Regane - Prona né Drajgiq 2 - Ofron pér|
[shitje pronén né 2K Drajsia, Komuna e Prizrenit me|
ngastrat Kadastrale: P-71813022-00696.0 me sipirfage
prej 2438 m? (mal kLS); P-71813022-00597-0 me
sipértage prej 530 m* (mal k.5); P-71813022-006980 Prizren
me sipérfage prej 919 m* (mal k.5) dhe P-71813022-|
00699-0 me sipérfage prej 3987 m* (mal k.5) me,
|sipérfage té pErgjithshme prej 78 ari 74 m* (7874 m?), t&|
|regjistruara né emér t@ NSH-s&.

Orajgiq

NSh Zhupa Reqane - Prona né Orajgiq 3 - Ofron pér| |

shitje pronén né ZK Drajsia, Komuna e Prizrenit me |

ngastrat kadastrale: P-71813022-00420-0 me sipérfage
(mal KLS); P-71813022:019500 me
sipérfage prej 4707 m* (mal k.5); P-71813022-01994-0
me sipérfage prej 11305 m* (mal kLS); P-71813022-|
01997-0 me sipérfage pre] 2973 m? (mal kL5) dhe P-|
71813022-02612:0 me sipérfaqe prej 22316 m* (mal|
k1.6) me sipérfaqe t& pérgjithshme prej 4 ha 18 ari 30 m* |
(41830 ).t regiistruara né emr t Nstsé. |

Prizen | Drajgiq

21,148 €

24,759, €

15.714| €

10255| €

54,469 €

7.874| €

41,830 €

INSh Zhupa Reqane - Prona né Drajgiq 4 - Ofron pér.
shitje pronén né 2K Drajsia, Komuna e Prizrenit me|
ngastrat kadastrale: P-71813022-02620-0 me sipérfage|
jprej 2840 m* (mal kL6); P-71813022-02628-0 me.
|sipérfaqe prej 570 m* (mal kL.6); P-71813022-02629-0
‘me sipérfaqe prej 2310 m* {mal kI.6); P-71813022-02630-
0 me sipérfage prej 850 m* (mal k.6) dhe P-71813022-
02631-0 me sipérfaqe prej 670 m* (mal K.6) me
ipérfage t& pérgjithshme pre] 72 ari SO m? (7250 m?), t&
registruara né emér t& Nsh-s.

Prizren | Drajgi

7250 €

3,000

3,000

3,000

3,000

6,000

3,000

6,000

3,000




AGIENCIA KOSOVARE £ PRYVATIZIMIT

Asetindermarries |\
A MNénkateg i Lokacioni i sipirfagjae | O° ac&.am.v CHUL __-H.HN.N:_ peobleme pe
Nr | Regjioni = AKPID |AsetiD _ut:.s. EmriiNSHsé | Finr. Emri | Asetit ofse | o Pershkrimi i shkurter i asetit Komuna | (Fshati, 0 bjektitm’ tokés Jpengesa | pasur interesim Vérejtie Ritenderimet
ettt Qyteti) pomm il nga investitoret
INsh Zhupa Reqane - Prona n& Pllanjan 1 - Ofron pir | |
. | shitje pron&n n& ZK Plianjan, Komuna e Prizrenit me
i s
29 pizen R0 | 38 PRZOSY38 Zhupameqane ot N e | mal K6 ngastrén kadastrale P-71813066-00009-2 me sipérfage Prizren | 1102 € 3000 1
prej 11 ari 2 m? (1102 m?) (mal KL.6), e regiistruar né
‘emer té NSH-s&,
- I - - " Prongsiae ! NSh-s& U!n’nw_l
| NSH “Sharrprodhimi® - Shitorja né fshatin Kuk, Dragash - nE bazé 12 Deklaratés me
Nsh “sharrprodhi | Ppérfshin lokalin afarist | cill gjendet né pérdhese té | shkrim t& ish-Menaxhmentit
| 7i.202/8 | Objekti ndérteses P+l me sipérfaqe té pérgithshme prej 134 mé | | {2 NSH-sé. Toka kundodhet | REFUZIM
Pl 7/18 | Sh: imi hi fs i - € 5,000
30| prizen | °R2007 | 18 | PRZ007/18 Sharrprodhimi " g% s _a._..h_w. ””".. nkuk,| Lokal | Oplelt 8 e e ham St Kok e nahrun e | Dragash | KukFshat 1 134 | 1 o
. parcelén 422-0 - ZK Kuk, Komuna e Dragashit. Toka ku |
ndodhet lokali NUK &shté pjesé e késaj shitje. regiistruar né emér té
o . o o | Komunés sé Dragashit
Pronésia e NSh-s& bazohet
NSh “Sharrprodhis farist Nr.1 te Tregu né né bazé té Deklaratés me
& ! farist j& sipi qe té shkeim t& ish-Menaxhmentit
NSh “Sharrprodhimi® - o i
Fi.302/8 Objekt i Pprej 101 m? afér Treg: I Dragash- 18 NSH-s&. Toka ku ndodhet | REFUZIM
L i 1 # 2 5 el
A [evieen; | PRI, 165 (WR20GH/E Sharprodi] ™ iy ._.M_m_.”. ' LRl Crone ndértuar ne parcelén 779-0- 2K Dragash, Komuma e | OB oyiere | oy € 1000 ' Tokall NUK &shté plesé e | SHALSG
| ) ¢ | | Toka ku ndodhet lokali NUK &shté plesé e | | | | | Késa) shitje.Toka Eshté &
| | 3 | regfistruar nd emér ta
Komunés s2 Dragashit
Prongsia e Nshesé bazohet
NSh “Sharrprodhis afarist Nr.2 te Tregu né nE bazé té Deklaratés me
Dragash - pérfshin lokalin afarist me njé sipérfage té hirim 1 ish-Menaxhmentit
fisoazs | N1 Shanipredhio Objekt i prgiithshme prej 27 m* afér Tregut né Dragash e Dragash- 18 NSH-s5. Toka ku ndodhet  REFUZIM
32 Prizen 32007 17 PRZ007/17 Sharrprodhimi " Lokaliafarist Nr2te | Lokal b Dragash 1 27 ¢ s 1 5
9 itk forte ndértuar né parcelén 779-0 - 2% Dragash, Komuna e | aytese SHALSE
Dragashit. Toka ku ndodhet lokali NUK &shté pjesé e | ksaj shitje-Toka Eshti
késaj shitje. | | | regiistruar né emér té
| | Komunés s& Dragashit




AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/12

Né bazé té neneve Neni 1, 2, 5, 6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit
Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme t€ Tenderit si dhe Procedurat e shitjes

me tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t¢ Menaxhmentit t¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve

trasnakcioneve (€ Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 57, Bordi i Drejtoréve &€ Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 31 Gusht 2022 nxjerr kéteé:

I

VENDIM

Aprovohet shmangia nga neni 2.1 dhe neni 7 i Shtojcés s¢ Procedurave té Shitjes sa i pérket
Cmimit Orientues dhe nga pércaktimi i Cmimit Orientues nuk merren parasysh Informatat
nga Oda ¢ Noteréve té Kosovés, pasi é ato nuk u siguruan nga Oda ¢ Noteréve sipas
Memorandumit té Mirékuptimit ndérmjet Odés sé Noteréve dhe AKP-s¢ (¢ datés 13

1I. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér shmangie nga nenet 2.1 dhe 7 t&

Procedurave t€ shitjes.

Ky vendim &shté¢ marr duke marr parasysh faktin se Agjencia ka nénshkruar Memorandumin e
Mirékuptimit né mes Odés sé Noteréve t&€ Kosovés dhe Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit dhe pas késaj
Oda e Noteréve nuk ka dérguar mé informatat e kérkuara nga Agjencia té cilat do t& shérbenin pér arritjen
e ¢mimit orientues. Né ményré qé t&€ mos keté vonesa né proces pér kété shitje Bordi éshté dakorduar pér
vendimin mé sipér. Ndérsa pér shitjet né vijim pérséri do (& tentohet bashképunimi me Odén e Noteréve

sipas MoU-sé.

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 31 Gusht 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

Nr. Ref. BD-168/13

NE bazé t€ neneve Neni 1, 2. 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit
Nr. 04/L.-034, t& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit (¢ Menaxhmentit (€ AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve ¢ Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 57, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare €
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31 Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet shitja e Njésisé nr.10: Parcela nr.599-2 dhe 599-3 ZK. Kaligan — NSH KB
BURIMI VRELLE me ofertues me ¢cmim 40,000 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé g€ asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé t¢ mévonshme
sipas planit dinamik té Menaxhmentit.

II1. Ky vendim hyn né fuqi n¢ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 57.

Bazuar né Nenin 14.2 € Rregullave (€ Tenderit, pasi q¢ ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté se ¢mimi
orientues, €shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar q& (& ndérmerr veprimet
1€ cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera & njé
piese apo téré aseteve 1€ ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh & gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit ¢ paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund & paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 31 Gusht 2022. .
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/14

Né bazé (& neneve Neni 1, 2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (¢ Privatizimit
Nr. 04/L-034, t¢ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (¢ propozimit t¢ Menaxhmentit t&¢ AKP-sé pér aprovimin listés s& aseteve
transaksioneve (€ Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 57, Bordi i Drejloréve 1€ Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit n€ mbledhjen e mbajtur me datén me 31 Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet shitja e Njésisé nr.11: Parcela nr.280-1 né ZK Dubravé — NSH Dubravé
ofertues me ¢mim 56,218 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ ¢ asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé té mévonshme
sipas planit dinamik (¢ Menaxhmentit.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 57.

Bazuar n¢ Nenin 14.2 1€ Rregullave (& Tenderit, pasi q&¢ ¢mimi i pranuar &shté mé i ulté se ¢mimi
orientues, €shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé t& ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron & nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
pjese apo téré aseteve & ndérmarrjes /gdo aseti né kompetencat administrative (€& Agjencisé.

Duke marr parasysh € gjitha m¢ lart€ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paraqitur né kété piké

dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (€ paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi ¢ kétij vendimi.

Prishting, mé 31 Gusht 2022,
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B AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/15

N& bazé t& neneve Neni 1,2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (€ Privatizimit
Nr. 04/1.-034, (& ndryshuar dhe plot@suar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes

me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit (& Menaxhmentit & AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transaksioneve (& Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 57, Bordi i Drejto

Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 31 Gusht 2022 nxjerr kété:

éve & Agjencisé Kosovare (€

VENDIM

I.  Refuzohet shitja ¢ Njésisé nr.13: Parcela nr. 362-9 dhe 362-14 né ZK Bérkové — NSH
KB Liria me ofertues me ¢mim 20,700 €

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé ¢ asetin t’a tenderojé
sipas planit dinamik té¢ Menaxhmentit.

I11. Ky vendim hyn né fuqi n¢ ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

¢rish né njé fazé (€ mévonshme

ARSYETIMI

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 57.

Bazuar né Nenin 14.2 (& Rregullave & Tenderit, pasi ¢ ¢mimi i pranuar éhté mé i ulté se ¢mimi
orientues, éshté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia €shté ¢ autorizuar q€ € ndérmerr veprimet
té cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera € njé
piese apo éré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative € Agjencis€.

Duke marr parasysh ¢ gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paraqitur né két€ piké
dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (& paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjet¢ (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 31 Gusht 2022. £
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/16

NE bazé (€ neneve Neni 1,2, 5,6,8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/1.-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit t& propozimit t&¢ Menaxhmentit t& AKP-s& pér aprovimin listés s¢ aseteve
transakcioneve € Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 57, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 31 Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr. 18: ETMMK Lokali né Ferizaj” - NSH Enti i Tcksteve dhe
Mjeteve Mésimore t¢ Kosovés me blerés me ¢cmim 85,333 C.

II. Drejtori Menaxhues udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje t¢ aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me qéllim gé té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

.Dokumentet ¢ tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit t€ tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkes¢ prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike &
privatizimit.

1V. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

11

=

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 57.

Bazuar n€ nenin 14.1 € Rregullave € Tenderit, pasi q€¢ ¢mimi i pranuar éshté mé i larté se ¢mimi
orientues, éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar & (€ ndérmerr veprimet
(€ cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera & njé
pjese apo (éré aseteve té ndérmarrjes /cdo aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh (€ gjitha q€ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (€ paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)

ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 31 Gusht 2022.
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. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
)} KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
"~ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/17

N& bazé 1€ neneve Neni 1,2, 5,6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/L.-034, (€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 172022 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit € propozimit (¢ Menaxhmentit (& AKP-s¢ pér aprovimin lists s¢ aseteve
transakcioneve (& Ndérmarrjeve Shoqgérore SHAL 57, Bordi i Drejtoréve € Agjencisé Kosovare (€
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31 Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet shitja e Njésis¢ nr. 20: Mekanizimi Lokali nr.2 Mitrovicé ¢ Veriut - NSH
Mekanizimi me blerés me ¢mim 62,020 C.

II. Drejtori Menaxhues udhézohet te nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje t¢ aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do &
ndérmarrin ¢ gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim ¢ t¢ pérfundojné transferimin e
asetit dhe pér pérfundim (¢ transaksionit € shitjes.

.Dokumentet ¢ tilla t¢ referuara né paragrafin (II) mé larté do t&é hyjn¢ né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

1V. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

1

—_

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 57.

Bazuar né nenin 14.1 & Rregullave & Tenderit, pasi ¢ ¢mimi i pranuar ésht€¢ mé i lart€ se ¢mimi
orientues, éshté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar ¢ € ndérmerr veprimet
1€ cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (€ njé
piese apo téré aseteve (& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (€ Agjencisé.

Duke marr parasysh (& gjitha q¢ u cekén mé lart¢ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund & paragitet prang organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 31 Gushl/;’Oll‘..‘_,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/18

Né€ bazé (& neneve Neni 1, 2.5, 6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/1.-034, 1& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1-115,
si-dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes

me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit t& Menaxhmentit (& AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ ascteve
transakcioneve (€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 57, Bordi i Drejloréve 1€ Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31 Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésis¢ nr. 21: Investbanka Lokali né Mitrovicé - NSH Investbanka me
blerés me ¢mim 231,110 €.

II. Drejtori Menaxhues udhézohet (€ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje 1€ aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-s¢ gjithashtu do (&
ndérmarrin (¢ gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim @ té pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim té transaksionit té shitjes.

IIL. Dokumentet ¢ tilla (¢ referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit (¢ tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkes¢ prej s¢ cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike (@
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi n¢ ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 57.

Bazuar né nenin 14.1 & Rregullave (€ Tenderit, pasi g&¢ ¢cmimi i pranuar éshté mé i larté se ¢mimi
orientues, €shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar qé & ndérmerr veprimet
t€ cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
pjese apo téré aseteve (& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative & Agjencisé.

Duke marr parasysh (& gjitha q¢ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund € paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

Prishting, mé 31 Gushp2022, . -~
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/19

NE bazé (€ neneve Neni 1.2,5,6.8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit
Nr. 04/1.-034, (& ndryshuar dhe plot€suar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar n€ Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit t& Menaxhmentit & AKP-sé& ¢ aseteve
transaksioneve 1€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 57, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit n¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 31 Gusht 2022 nxjerr kété:

S aprovimin li

VENDIM

I. Refuzohet shitja e Njésisé¢ nr.23: Prona né Radost 2, Rahovec - NBI Rahoveci me
ofertues me ¢mim 25,001 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-sé g asetin t’a tenderojé sérish né njé fazé (¢ mévonshme
sipas planit dinamik té¢ Menaxhmentit.

II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 57.

Bazuar né Nenin 14.2 & Rregullave & Tenderit, pasi g€ ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté se cmimi
orientues, &shté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia &shté e autorizuar q& & ndérmerr veprimet
t€ cilat Agjencia i konsideron € nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
piese apo t&ré aseteve (& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative & Agjencisg.

Duke marr parasysh (& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv (¢ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundeér kétij vendimi ankesa mund t€ paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.
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_ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
~ » KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/20

N€ baz¢ (& neneve Neni 1,2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/L-034, 1& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes

me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit (& Menaxhmentit t& AKP-sé pér aprovimin listés s¢ aseteve
transakcioneve € Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 57, Bordi i Drejloréve 8 Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31 Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet shitja e Njisis¢ nr. 27: Prona né Biti ¢ Epérme 17- NSH Zadruga Shtérpee me

blerés ) b2 o5 ~ > © me ¢mim 19,300 €.
Drejtori Menaxhues udhézohet (€ nénshkruajé marréveshjen peér shitblerje té aseteve dhe

1
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin (& gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim gé & pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim (¢ transaksionit t¢é shitjes.

HI. Dokumentet ¢ ftilla (& referuara né paragrafin (II) mé larté do té hyjné né fuqi pas

nénshkrimit (¢ tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana ¢
Bordit, kérkes¢ prej s¢ cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 57.

Bazuar né nenin 14.1 (& Rregullave (& Tenderit, pasi q¢ cmimi i pranuar éshté mé i larié se ¢mimi
orientues, €shté aprovuar shitja ¢ kétij aseti.

Ky vendim €shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté ¢ autorizuar qé (& ndérmerr veprimet
(€ cilat Agjencia i konsideron t&é nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
piese apo Eré aseteve (& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencisg.

Duke marr parasysh t€ gjitha g¢ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund & paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

\
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/21

N& bazé 1€ neneve Neni 1,2, 5,6, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.

Nr. 04/1.-034, € ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Lig

12 1€ Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit
jin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat ¢ Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat ¢ shitjes

me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit t& Menaxhmentit (& AKP-s€ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transakcioneve & Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 57. Bordi i Drejloréve & Agjencisé Kosovare &

Privatizimit n¢ mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31 Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja ¢ Niésis¢ nr. 29: Prona n¢ Gornjasellé - NSH “Zhupa Reqane” - Prizren
me blerts me ¢mim 6,250 €.

II. Drejtori Menaxhues udhézohet (€ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje (¢ aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do té
ndérmarrin té gjitha veprimet e domosdoshme me géllim gé t¢ pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim (¢ transaksionit té shitjes.

.Dokumentet ¢ tilla (¢ referuara né paragrafin (IT) mé lart¢ do té hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét e domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkesé¢ prej ilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike (@
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

11

—

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 57.

Bazuar né nenin 14.1 (€ Rregullave € Tenderit, pasi g&¢ ¢mimi i pranuar &hté mé i larté se ¢mimi
orientues, &shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar & & ndérmerr veprimet
1€ cilat Agjencia i konsideron 1€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
piese apo téré aseteve (& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t& Agjencisé.

Duke marr parasysh (& gjitha q¢ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t& paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/22

NE baze (€ neneve Neni 1, 2, 5,6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (€ Ligjit pér Agjencingé Kosovare té Privatizimit
Nr. 04/1.-034, 1& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 172022 pér Rregullat e Pérgjithshme (& Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit & propozimit (& Menaxhmentit (¢ AKP-s¢ pér aprovimin listés s¢ ascteve
transakcioneve & Ndérmarrjeve Shoqérore SHAL 57, Bordi i Drejtoréve (€ Agjencisé Kosovare @
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31 Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet shitja e Njésis¢ nr. 30: Prona n¢ Gornjasellé 1 - NSH “Zhupa Reqane” - Prizren
me bleré: me ¢mim 333,333 C.

II. Drejtori Menaxhues udhézohet té nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pércjellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé gjithashtu do &
ndérmarrin t¢é gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim ¢ ¢ pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim (¢ transaksionit té shitjes.

III. Dokumentet ¢ tilla té referuara né paragrafin (II) mé larté do t&é hyjné né fuqi pas
nénshkrimit té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkes¢ prej s¢ cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shgyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet e SHAL 57.

Bazuar né nenin 14.1 (& Rregullave ¢ Tenderit, pasi ¢ ¢mimi i pranuar €sht€¢ mé i lart€ se ¢mimi
orientues, €shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia €shté e autorizuar q& & ndérmerr veprimet
1€ cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera té njé
piese apo éré ascteve & ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative € Agjencis€.

Duke marr parasysh & gjitha q& u cckén mé lart€ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t€ paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/23

N bazé (& nencve Neni 1, 2, 5, 6, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit
Nr. 04/1.-034, & ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 172022 pér Rregullat e Pérgjithshme € Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shgyrtimit (€ propozimit t&€ Menaxhmentit & AKP-s€ pér aprovimin listés s¢ aseteve
transakcioneve & Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 57, Bordi i Drejloréve € Agjencisé Kosovare (€&
Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31 Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet shitja e Njésisé nr. 32: Prona né Recan - NSH “Zhupa Reqane” - Prizren
me ¢mim 20,500 €.

11. Drejtori Menaxhues udhézohet t€ nénshkruajé marréveshjen pér shitblerje té aseteve dhe
dokumentet tjera pérejellése. Drejtori dhe menaxhmenti i AKP-sé¢ gjithashtu do (&
ndérmarrin té gjitha veprimet ¢ domosdoshme me géllim ¢ (¢ pérfundojné transferimin ¢
asetit dhe pér pérfundim t¢ transaksionit t¢ shitjes.

111 Dokumentet ¢ tilla ¢ referuara né paragrafin (II) mé larté do (& hyjn¢ né fugi pas
nénshkrimit té tyre nga palét ¢ domosdoshme, pa nevojé pér ratifikim pasues nga ana e
Bordit, kérkesé prej sé cilés kétu higet doré sa i pérket kétyre transaksioneve specifike té
privatizimit.

IV. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM
Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin ¢ Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 57.

Bazuar né nenin 14.1 t€ Rregullave (& Tenderit, pasi & ¢mimi i pranuar éshté¢ mé i lart€¢ se ¢mimi
orientues, €shté aprovuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté ¢ autorizuar & € ndérmerr veprimet
(& cilat Agjencia i konsideron & nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
piese apo tEré aseteve & ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (€ Agjencisé.

Duke marr parasysh (€ gjitha q¢ u cekén mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit 1& paragitur
né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund (& paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi. =
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU

Nr. Ref. BD-168/24

N& baz€ (& neneve Neni 1,2, 5,0, 8,9, 15.2.1 dhe 15.2.12 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/1.-034, (& ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115,
si dhe bazuar né Rregulloren nr. 1/2022 pér Rregullat e Pérgjithshme té Tenderit si dhe Procedurat e shitjes
me tender publik, pas shqyrtimit (& propozimit & Menaxhmentit t¢ AKP-s¢ pér aprovimin lis
transaksioneve (€ Ndérmarrjeve Shogérore SHAL 57, Bordi i Drejloréve & Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31 Gusht 2022 nxjerr kété:

gs s¢ aseteve

VENDIM

I Refuzohet shitja e Njésisé nr.34: Shitorja nr. 7 né Llokvicé ~NSH Zhupa Regane - Prizren
me ofertues me ¢mim 7,855 €.

II. Udhézohet Menaxhmenti i AKP-s¢ qé asetin ’a tenderojé sérish né njé fazé t¢ mévonshme
sipas planit dinamik (¢ Menaxhmentit.

HI. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi sipas procedurave ka shqyrtuar propozimin e Menaxhmentit pér transaksionet ¢ SHAL 57.

Bazuar né Nenin 14.2 € Rregullave & Tenderit, pasi ¢ ¢mimi i pranuar éshté mé i ulté se ¢mimi
orientues, Ehté refuzuar shitja e kétij aseti.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté ¢ autorizuar ¢ & ndérmerr veprimet
(€ cilat Agjencia i konsideron (& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera (& njé
pjese apo (&€ aseteve € ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative (& Agjencisé.

Duke marr parasysh & gjitha mé lart& Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké

dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund & paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30)
ditéve nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
it ~» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
... | PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/25

NE baz€ 1€ Nenit 15.1 (€ Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1& ndryshuar dhe
jin nr. 06/1-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit € raportit (&
datés 29 korrik 2022 & Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (& cilat ekziston
n Nr. 04/L. -247; Politikat Operacionale & Agjencis¢

plot&suar me Li

e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me |

Kosovare & Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejla
banesore. Bordi i Drejtoréve & Agjencis€é Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
Gusht 2022 nxjerr kée:

VENDIM

L Aprovohet kérkesa me numér KB-1431/16 ¢ palés e pérfshiré né
Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave t¢ datés 29.07.2022 pér blerjen ¢ banesés t¢
ndaré né shfrytézim nga NSH ”Centrotekstil” Prishtiné.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢ ¢ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

1. Ky vendim hyn né fuqgi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave t& datés 29.07.2022 me ané (& cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa ¢ palés pér blerjen ¢ banesés € ndaré né shfrytézim nga NSH
“Centrotekstil” Prishting. Né pérputhje me nenin 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr.
04/1.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit € paragitur ng
kété piké dhe pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesgs, (& cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala ¢ pakénaqur me kété vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme (€ Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
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~ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/26

N€ bazé & Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1& ndryshuar dhe
n nr. 05/1.-080 dhe Ligj
¢ né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Li

plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Li
datés 29 korrik 2022 1& Komisionit pé
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ banes
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L. -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (€ Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31
Gusht 2022 nxjerr kété:

n O4/1.-115), pas shqyrtimit & raportit &
shitjen ¢ banesz 3

> pér (€ cilat ekz

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa me numér KB-1408/16 ¢ palés ¢ perfshiré n¢ Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave (€ datés 29.07.2022 pér blerjen e banesés (¢ ndaré né
shfrytézim nga NSH "Banesa” Prizren.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave (& datés 29.07.2022 me ané 1€ cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés ¢ ndaré né shfrytézim nga NSH "Banesa™
Prizren. Né pérputhje me nenin 15.1 1€ Ligjit pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur né kété piké dhe
pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér realizimin e
blerjes s¢ banesés. Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me két€ vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés sé¢ Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 31 Gusht 2022.
\\ yl LU\
“.\ Nazmi Mikullovci
| Krygsues
Bordi i Drejtoréve

Agjengia Kosovare e Privatizimit
O/

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/27

NE baz€ & Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L.-115), pas shqyrtimit té raportit (&
datés 29 korrik 2022 (& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen ¢ banesave pér (€ cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L. -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejloréve (& Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31
Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1420/16 ¢ palés ¢ pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen e Banesave t& datés 29.07.2022 pér blerjen ¢ banesés té ndaré ni
shfrytézim nga NSH Miniera e Goleshit - Magure/Lipjan.

I, Autorizohet Drejtori Menaxhues qé t€é nénshkruajé kontratén ¢ shitblerjes.

II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave (& datés 29.07.2022 me ané (& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH Miniera ¢
Goleshit - Magure/Lipjan. Né pérputhje me nenin 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare té Privatizimit
Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (&
paraqitur né ké@é piké dhe pasi qé pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés. té cilat
shérbejné si bazé pér realizimin ¢ blerjes s¢ banests, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kEét€ vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 31 Gusht 2022,

o Pl . p“' A,

;Na‘fmi Mikullovci

© | Krycesues

i g B/(irdiiDrcjloriS\'c
~Agjencid Kosovare ¢ Privatizimit

{

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.ore Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
FFaks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika ¢ Kosovis



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Rel. BD-168/28

N& bazg (€ Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit &
datés 29 korrik 2022 1& Komisionit pér shitien e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shijen e banesave pér té cilat ckziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejloréve 1& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31
Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1277/17 ¢ palés ¢ pérfshiré n¢ Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave (& datés 29.07.2022 pér blerjen ¢ banesés (& ndaré né
shfrytézim nga NSH: “Televizion i Prishtinés” Prishtiné.

II. Autorizohet Drejtori Menaxhues gé (€ nénshkruajé kontratén c shitblerjes.

L. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen ¢ banesave (& datés 29.07.2022 me ané (€ cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen ¢ banesés & ndaré né shfrytézim nga NSH:
“Televizion i Prishtings™ Prishtiné. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (&
Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t¢ paraqitur né kété piké dhe pasi qé pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (&
cilat shérbejng si bazé pér realizimin e blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund t& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme & Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 31 Gusht 2022.

» % Noazmi M;kullovci
| 7| Kryesues
\ “‘Bardi i Drejtoréve
- “Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/29

Né bazé & Nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/.-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 29 korrik 2022 (& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-01'1 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (& cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Bancsave mbi te cilat ckziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
Gusht 2022 nxjerr kétg:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1414/16 ¢ palés e pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave & datés 29.07.2022 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH “Eximkos” Prishtiné.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues é t¢é nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

HI Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen ¢ banesave té datés 29.07.2022 me ané té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa ¢ palés pér blerjen e banesés (& ndaré né shfrytézim nga NSH “Eximkos”
Prishting. Né pérputhje me nemin 15.1 (€ Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L.-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit ¢ paraqitur né kété piké dhe
pasi qé pala i ka plotésuar kushtet
blerjes s& banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

jore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér realizimin e

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me két€ vendim mund t€ parashtrojé padi prané Dhomés sé¢ Posagme (& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 31 Gusht 2022.

{ui/ (9
Nazmi l\’likiullo\'ci
Kryesues
Bordi i Drejtoréve
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/30

Né bazé (& Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit (& raportit &
datés 29 korrik 2022 t& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen ¢ banesave pér (€ cilat ckziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31
Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM
L Aprovohet kérkesa me numér KB-1439/16 ¢ palés e pérfshiré né
Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave t€é datés 29.07.2022 pér blerjen ¢ banesés té
ndaré¢ né shfrytézim nga NSH:"Fabrika ¢ Amortizerave” Prishtiné.

1L Autorizohet Drejtori Menaxhues & té nénshkruajé kontratén ¢ shitblerjes.

HI. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 29.07.2022 me ané (& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés (& ndaré né shfrytézim nga
NSH:"Fabrika e Amortizerave” Prishting. N& pérputhje me nenin 15.1 té Ligjit pér Agjencingé Kosovare (&
Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t& paragitur né ké& piké dhe pasi q& pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té
cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme (€ Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 31 Gusht 2022.

) ‘LA‘/Li LLH‘/]
" ‘Nazmi Mikullovci
Kryesues
rdi i Drejtoréve
J‘("osov:lrc ¢ Privatizimit

- Agjenc]
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2%3 AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
> KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
" PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/31

NE bazé (& Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 29 korrik 2022 (& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen e banesave pér (€ cilat ekziston
gjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejloréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31
Gusht 2022 nxjerr kété:

¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me L

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1428/16 ¢ palés e pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 29.07.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH:"Ramiz Sadiku” Prishting.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢ té nénshkruajé kontratén ¢ shitblerjes.

II1I. Ky vendim hyn né fuqi né ditén c aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 29.07.2022 me ang (€ cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés & ndaré né shfrytézim nga NSH:"Ramiz
Sadiku™ Prishting. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L.-
034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété
piké dhe pasi q€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesgs, (& cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes s€ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (¢ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme 1€ Gjykates
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

o
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-~ Nazmi Mi‘gullovci

i) Kryesties
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~ Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/32

Né baz¢ (€ Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit &
daiés 29 korrik 2022 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 per ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L.-061 pér shitjen e banesave pér (& cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1. -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ckziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
Gusht 2022 nxjerr kétg:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1338/15 ¢ palés e perfagesuar nga Bedri
Pajaziti e pérfshiré né¢ Raportin e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 29.07.2022
pér blerjen ¢ banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH ”Eximkos” Prishtiné.

II. Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

II. Ky vendim hyn n¢ fuqi n¢ ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 29.07.2022 me ané (& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés perfagesuar nga Bedri Pajaziti pér blerjen ¢ banesés (& ndaré né
shfrytézim nga NSH "Eximkos” Prishting. N& pérputhje me nenin 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare
t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit € paraqitur né k(€ piké dhe pasi qé pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, t&
cilat shérbejné si bazé pér realizimin ¢ blerjes sé banesés, Bordi vendosi si ng dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me két€ vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme t& Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 31 Gusht 2022, )

el
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. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
> KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/33

NE baze (& Nenit 15.1 € Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit & raportit (&
datés 29 korrik 2022 (& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L. -247; Politikat Operacionale & Agjencist
Kosovare (€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31
Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1430/16 ¢ palés ¢ pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave ¢ datés 29.07.2022 pér blerjen ¢ banesés t¢ ndaré né
shfrytézim nga NSH ”Fabrika ¢ Sheqerit” Pejé.

I, Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

I Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 29.07.2022 me ané (& cilit aprovohet
né shfrytézim NSH “Fabrika e
Shegerit” Pejé. Né pérputhje me nenin 15.1 1€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L.-034
(me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né kété piké
dhe pasi & pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, & cilat shérbejné si bazé pér
realizimin ¢ blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés t& ndaré

Késhillé juridike:

Pala ¢ pakénaqur me kété vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme (& Gjykalés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 31 Gusht 2022, -
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

?\S‘\ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
y

Nr. Ref. BD-168/34

NE baz€ (€ Nenit 15.1 1& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Li
datés 29 korrik 2022 1& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shoqérore dhe né

in 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportil (&

Erputhje me Ligji

Nr. $/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (& cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247: Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shijen ¢ Banesave mbi te cilat ckziston e drejta

banesore, Bordi i Drejtoréve (€ Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
Gusht 2022 nxjerr kétg:

VENDIM

L. Aprovohet kérkesa me numér KB-1336/15 ¢ palés i pérfaqésuar nga Fadil
Lubenigi e pérfshiré né Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 29.07.2022
pér blerjen ¢ banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH “Fabrika e Amortizatoréve”
Prishting.

II. Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

HI. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve,

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave té datés 29.07.2022 me ané t& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés perfagesuar nga Fadil Lubeniqi pér blerjen e banesés t& ndaré né
shfrytézim NSH “Fabrika e Amortizatoréve” Prishting, Né pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér
Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit t& paragitur né k& piké dhe pasi q¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér
blerjen e banesés, té cilat shérbejnt si bazé pér realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né
dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me ké€ vendim mund ¢ parashtrojé padi prané Dhomés s&¢ Posagme & Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 31 Gusht 2022. l
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&L . AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

~ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
" PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/35

N& baz€ (€ Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
daiés 29 korrik 2022 (& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ banesave pér té cilat ckziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L. -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare (€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejloréve 1€ Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1392/16 e palés e peérfshiré n¢ Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 29.07.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH “Radio Prishtina” Prishtiné.

IL. Autorizohet Drejtori Menaxhues @ té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

HI. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen ¢ banesave té datés 29.07.2022 me ané (& cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés t& ndaré né shfrytézim NSH “Radio
Prishtina™ Prishting. N&é pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr.
04/1.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né
kété piké dhe pasi € pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (& cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes s¢ banests, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me két€ vendim mund (& parashtrojé padi prangé Dhomés sé Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 31 Gusht 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Refl. BD-168/36

N& bazg¢ (& Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit (& raportit (&
datés 29 korrik 2022 1& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen e banesave pér (€ cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ckziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31
Gusht 2022 nxjerr kétg:

VENDIM

I Aprovohet kérkesa me numér KB-1396/16 ¢ palés peérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 29.07.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH OPPB KNI Ramiz Sadiku Prishtiné.

IL. Autorizohet Drejtori Menaxhues é (€ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

HI. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave té datés 29.07.2022 me ané (€ cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim NSH OPPB KNI
Ramiz Sadiku Prishting. Né pérputhje me nenin 15.1 ¢ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr.
04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur né
keté piké dhe pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (& cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes s& banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme (& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/37

NE bazg (& Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare (8 Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit (&
datés 29 korrik 2022 (& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ banesave pér (& cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (€ Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet kérkesa me numér KB-1449/17 ¢ palés e pérfagésuar nga
Efraim Hyseni ¢ pérfshiré né Raportin ¢ Komisiowe pér Shitjen ¢ Banesave té datés
29.07.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim nga NSH "Kosovka'.

IL. Autorizohet Drejtori Menaxhues qé (€ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

HI. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 29.07.2022 me ané (€ cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés - e perfagesuar nga Efraim Hyseni pér blerjen e banesés (&
ndaré né shirytézim NSH "Kosovka”. Né pérputhje me nenin 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (&
Privatizimit. Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit (€ paragitur né két@ piké dhe pasi q¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (&
cilat shérbejng si baz¢ pér realizimin e blerjes s¢ banests, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me két€ vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés sé¢ Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 31 Gusht 2022. n
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KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
F‘RIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

/ % AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

Nr. Ref. BD-168/38

NE bazé (€ Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115), pas shqyrtimit t& raportit &
datés 29 korrik 2022 1& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér (€ cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilal ckziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet kérkesa me numér KB-1454/17 ¢ palés ¢ pérfshiré né Raportin
¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 29.07.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH "Ballkanbelt" Suhareké.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢é té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn n€ fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave 1€ datés 29.07.2022 me ané & cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa ¢ palés pér blerjen ¢ banesés & ndaré né shfrytézim NSH
"Ballkanbelt" Suhareké. Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit Nr.
04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paragitur né
kété pike dhe pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banes@s, té cilat shérbejné si bazé pér
realizimin ¢ blerjes s¢ banesgs, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés s& Posacme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 31 Gusht 2022.
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7z AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/39

N¢ bazé (& Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit &
datés 29 korrik 2022 1& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shoqgrore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ banesave pér (€ cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejloréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet kérkesa me numér KB-1381/16 ¢ palés e pérlshiré né¢ Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 29.07.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH "ERENIKU".

II. Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

HI. Ky vendim hyn n¢ fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave ¢ datés 29.07.2022 me ané (€ cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa ¢ palés pér blerjen e banesés & ndaré né shirytézim NSH
"ERENIKU". N pérputhje me nenin 15.1 t¢ Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034
(me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paraqitur ngé kété piké
dhe pasi ¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen ¢ banesés, (& cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund ¢ parashtrojé padi prané Dhomés s& Posagme t& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 31 Gusht 2022. ]
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\ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
" PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/40

NE bazé 1€ Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/.-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit (&
datés 29 korrik 2022 ¢ Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér (€ cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1386/16 e palés e pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér Shitjen e Bancsave té datés 29.07.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH "Radio Televizion i Prishtinés'".

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues qé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 29.07.2022 me ané té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim NSH "Radio
Televizion i Prishtinés". Né pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t€ Privatizimit Nr.
04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paraqitur né
kété piké dhe pasi qé pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé peér
realizimin e blerjes s€ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (¢ kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
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. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
/\/ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
~ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/41

NE bazé (& Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit t&
datés 29 korrik 2022 t&¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare (€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1471/17 e palés e pérfshiré né
Raportin e Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 29.07.2022 pér blerjen e banesés té
ndaré né shfrytézim nga NSH Rilindja "NSHIBT Zéri'".

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢ té nénshkruajé kontratén ¢ shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave t& datés 29.07.2022 me ané (& cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés (& ndaré né shfrytézim NSH Rilindja
"NSHIBT Zéri". Né pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-
034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né kété
piké dhe pasi & pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, t& cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme 1€ Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 31 Gusht 2022.
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. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
E B > KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
... |~ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/42

NE bazé & Nenit 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit &
datés 29 korrik 2022 t& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér té cilat ekziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale t& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve t¢é Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1463/17 e palés e pérfshiré né Raportin e
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 29.07.2022 per blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH "Trajko Grkovic".

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave té datés 29.07.2022 me ané té cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim NSH "Trajko
Grkovic". Ng pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe
pasi q& pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, t€ cilat shérbejné si bazé pér realizimin e
blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme (& Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 31 Gusht 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
‘)" KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
- PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/43

N&E bazé (& Nenit 15.1 & Ligjit pér A
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Lig]
datés 29 Korrik 2022 & Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Li
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen e banesave pér (€ cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L. -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31

n nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit & raportit (&

Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet kérkesa me numér KB-1458/17 ¢ palés » pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés 29.07.2022 pér blerjen ¢ banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSh "Zhitopromet-Buducnost".

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢ t¢ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 29.07.2022 me ané (€ cilit aprovohet
si ¢ bazvar kérkesa e palés pér blerjen e banesgs € ndaré né shfrytézim NSh
"Zhitopromet/Buducnost”. Né pérputhje me nenin 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit
Nr. 04/L-034 (me ndryshime). dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (¢
paraqgitur né k&ét¢ piké dhe pasi ¢ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesgs, & cilat
tij vendimi.

shérbejné si bazé pér realizimin ¢ blerjes s€ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (&
Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me két€ vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme (€ Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 31 Gusht 2022.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/44

NE bazé t€ Nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjencing Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit t& raportit (&
datés 29 korrik 2022 & Komisionit pér shitjen ¢ banesave n¢ pronési shoqgérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ banesave pér (& cilat ckziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1. -247; Politikat Operacionale (€ Agjencisé
Kosovare (€& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve 1& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31
Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Agjencia shpallet jokompetente né rastin sa i pérket kérkesés me numér KB-1388/16 ¢
palés bartés i se drejtés banesore ¢ peérfshiré né
Raporun ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave (¢ datés 29.07.2022 pér blerjen ¢ banesés (¢
ndaré¢ né shfrytézim nga Bashkésia ¢ Vetégeverisjes sé Interesit pér Banim dhe Céshtje
Komunale dhe Urbanizém né Suharcké.

II. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave (& datés 29 korrik 2022 me ané (& cilit
Agjencia shpallet jokompetente sa i pérket kérkesés s¢ palés pér blerjen ¢ banesés 1€
ndaré né shfrytézim nga Bashkésia e vetéqeverisjes sé interesit pér banim dhe Céshjte komunale dhe
urbanizém Suhareké. Né pérputhje me nenin 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr.
04/1.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/1.-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (€ paragitur né
kété piké dhe pasi gé pala i ka nuk i plotésuar kushtet ligjore pér blerjen ¢ banesés nga AKP pasi qé
subjekti juridik Bashkésia e vetéqeverisjes s¢ interesit pér banim dhe Ci
Suhareké nuk
dispozitiv (& kétij vendimi.

¢shjte komunale dhe urbanizém

hté NSH dhe nuk bie nén jurisdikcionin administrativé (& Agjencisé, Bordi vendosi si né
Késhillé juridike:
Pala ¢ pakénaqur me két€ vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés s¢ Posagme (€ Gjykatds

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtingé, mé 31 Gusht 2022,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/45

N€ baz¢ (& Nenit 15.1 1€ Ligjit pér Agjencing Kosovare & Privatizimit Nr. 04/1.-034 (& ndryshuar dhe
n nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/1L.-115), pas shqyrtimit (& raportit &

plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, L
datés 29 korrik 2022 & Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ bancsave pér (€ cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/1. -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve 1& Agjencisé Kosovare 1€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31
Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Agjencia shpallet jokompetente né rastin sa i pérket kérkesés me numér KB-1412/16 ¢
palés bartés i se drejtés banesore , ¢ pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave t¢ datés 29.07.2022 pér blerjen ¢ banesés & ndaré né
shfrytézim nga OTHPB “ Kosovatrans™ Gjilan.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave & datés 29 korrik 2022 me ané € cilit
Agjencia shpallet jokompetente sa i pérket kérkesés s€ palés . pér blerjen e banesés t& ndarc
né shfrytézim OTHPB * Kosovatrans™ Gjilan. N& pérputhje me nenin 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné
Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L.-115) Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit (& paraqitur né két€ piké dhe pasi ¢ pala i ka nuk i plotésuar kushtet ligjore pér blerjen ¢
banesés nga AKP pasi qé subjekti juridik OTHPB ** Kosovatrans™ Gjilan nuk éshté NSH dhe nuk bie nén
jurisdikcionin administrativé (& Agjencisé, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me k&€ vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/46

NE baz¢ (& Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1-080 dhe Ligjin 04/1.-115), pas shqyrtimit (& raportit &

datés 29 korrik 2022 (& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronés
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ bane
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L. -247; Politikat Operacionale 1& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ckziston e drejta

shogérore dhe né pérputhje me Ligjin

pér t& cilat ekziston

banesore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
Gusht 2022 nxjerr kété

VENDIM
I.  Agjencia shpallet jokompetente né rastin sa i pérket kérkesés me numér KB-1642/22 ¢
palés perfshiré né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave té datés
29.07.2022 pér blerjen ¢ banesés t¢ ndaré né shfrytézim nga Ministria ¢ Punéve (@

Brendshme Serbi.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYLETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave (& datés 29 korrik 2022 me ané (€ cilit

Agjencia shpallet jokompetente sa i pérket kérkesés sé palés pér blerjen e bane: ndarg
né shfrytézim Ministria e Punéve & Brendéshme Serbi. Né pérputhje me nenin 15.1 € Ligjit pér
Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/1.-115) Bordi shqyrtoi
propozimin sipas materialit (& paraqitur n& kété piké dhe pasi & pala i ka nuk i plotésuar kushtet ligjore
pér blerjen e banesés nga AKP pasi ¢ subjekti juridik Ministria e Punéve & Brendshme Serbi nuk éshté
NSH dhe nuk bie nén jurisdikcionin administrativé (& Agjencisé, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij
vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me két€ vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés sé Posacme t&é Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishtiné, mé 31 Gusht 2022.
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b AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
~» KOSQOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/47

N& bazé t&€ Nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (€ raportit t&
datés 04 Gusht 2022 t&¢ Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (& cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare & Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ckziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1494/18 e palés pérfshiré n¢ Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 04.08.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH KNI:”Ramiz Sadiku ” Prishtiné.

II.  Autorizohet Drejtori Menaxhues gé té nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

III. Ky vendim hyn né fugi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen ¢ banesave t& datés 04.08.2022 me ané té cilit aprovohet
si e bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés té ndaré né shfrytézim NSH KNI:"Ramiz
Sadiku " Prishtiné. Né pérputhje me nenin 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-
034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit ¢ paraqitur né kété
piké dhe pasi € pala i ka plot€suar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, té cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund ¢ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

\
Prishtingé, mé 31 Gusht 2022. )
=

: . I H
() 'LL’LLr]
= © -\ Nazmi Mikullovei
| Kryesues
'Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrisht¢
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosoves



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/48

NE baz€ 1& Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencingé Kosovare & Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit t& raportit (&
datés 04 Gusht 2022 (¢ Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin

Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ banesave pér (& cilat ckziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit ng mbledhjen e mbajtur me datén me 31
Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

L. Aprovohet kérkesa me numir KB-1496/18 ¢ palés ¢ pérfshiré né Raportin
¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave (¢ datés 04.08.2022 pér blerjen ¢ banesés (6 ndaré né
shfrytézim nga NSH RO Progres  Svetozar Djordjevie ” Mitrovice.

IL. Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢é t¢é nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

I1. Ky vendim hyn n¢ fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave 1€ datés 04.08.2022 me ané (& cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa ¢ palés pér blerjen ¢ banesés € ndaré né shfrytézim NSH RO
Progres ** Svetozar Djordjevic™ Mitrovicé. Ng pérputhje me nenin 15.1 € Ligjit pér Agjencingé Kosovare
(€ Privatizimit Nr. 04/1.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit (€ paraqitur né kété piké dhe pasi qé pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (&
cilat shérbejn€ si bazé pér realizimin e blerjes s€ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me két€ vendim mund & parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.

Prishting, mé 31 Gusht 2

//'\T‘ i N X L | j

. \1 Nazmi Mikullovei

221 Kryesues
/ /| Bordii Drejtoréve
X Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit
&
3
Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@ pak-ks.ore Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté

Faks: +383 (0) 38 248 076 www. pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Rel. BD-168/49

Né bazé (& Nenit 15.1 1& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (¢ Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/1-115), pas shqyrtimit t& raportit té
datés 04 Gusht 2022 1& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né prongsi shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/1-061 pér shitjen ¢ banesave pér (& cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale & Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drcjta
banesore, Bordi i Drejloréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31

Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1491/17 ¢ palés : pérfshiré né Raportin
¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 04.08.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH Zeta Trans Podgorica.

1. Autorizohet Drejtori Menaxhues gé (¢ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

II. Ky vendim hyn né fuqi n¢ ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen ¢ banesave (& datés 04.08.2022 me ané (€ cilit aprovohet

si ¢ bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés & ndaré né shirytézim NSH:Zeta Trans
Podgorica. Né pérputhje me nenin 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit (& paragitur né kété piké dhe
pasi q€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (€ cilat shérbejné si bazé pér realizimin ¢

blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.
Késhillé juridike:
Pala ¢ pakénaqur me kété vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés

Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
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";},K AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
~ KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/50

N& bazg (& Nenit 15.1 (¢ Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1¢ ndryshuar dhe
plot@suar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit (&
datés 04 Gusht 2022 (& Komisionit pér shitjen ¢ bancsave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen e banesave pér (¢ cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31
Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1487/17 ¢ palés ! ¢ peérfshiré né¢ Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave 1€ datés 04.08.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH: “Enti i teksteve dhe mjeteve shkollore” Prishting.

1. Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢ (¢ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

IIL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave (& datés 04.08.2022 me ané (€ cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa ¢ palés it pér blerjen ¢ banesés & ndaré né shfrytézim NSH: “F
teksteve dhe mjeteve shkollore™ Prishting. N& pérputhje me nenin 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare
& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shgyrtoi propozimin sipas
materialit (€ paraqitur né kété piké dhe pasi € pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, 1&

Enti i

cilat shérbejné si baz€ per realizimin ¢ blerjes s¢ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv (& kétij vendimi.
Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
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.. AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT

> KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/51

NE b:
plotés

¢ & Nenit 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (1& ndryshuar dhe
ar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit (&
datés 04 Gusht 2022 (& Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen e banesave pér (& cilat ckziston
¢ drcjta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L. -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rrcgullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drcjta

banesore, Bordi i Drejtoréve 1€ Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31
Gusht 2022 nxjerr kiété:

VENDIM

I.  Aprovohet kérkesa me numér KB-1370/15 ¢ palés me pérfaqésues Sezo
Veli e pérfshiré n¢ Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 04.08.2022 pir
blerjen e baneses ¢ ndaré né shfrytézim nga NSH GIP “Prizren”.

IL. Autorizohet Drejtori Menaxhues ¢ (¢ nénshkruajé kontratén e shitblerjes.

1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave (& datés 04.08.2022 me ané (& cilit aprovohet
si ¢ bazuar kérkesa e palés pér blerjen ¢ banesés (& ndaré né shlrytézim NSH GIP
“Prizren”. N& pérputhje me nenin 15.1 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paragitur né kété piké dhe
pasi g€ pala i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (€ cilat shérbejng si bazé pér realizimin e
blerjes s€ banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv 1€ kétij vendimi.

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me kété vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés sé¢ Posagme € Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
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~» KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
" PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

s \\ AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
4

Nr. Ref. BD-168/52

N€ baz¢ & Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit & raportit t&
datés 04 Gusht 2022 & Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/L-061 pér shitjen ¢ banesave pér (€ cilat ekziston
¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Refuzohet kérkesa me numér KB-1497/18 e palés ¢ pérfshiré né Raportin ¢
Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 04.08.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH “ Voqar ” Prishtiné.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin e Komisionit pér shitjen e banesave 1€ datés 04.08.2022 me ané (€ cilit refuzohet
si e pa bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés (& ndaré né shfrytézim NSH “Vogqar”
Prishting. Parashtruesi i kérkesés ka prezantuar Vendimin mbi ndarjen e banesés me Nr. 256, daté.
17.02.2000 i cili &shté nxjerr ne kundérshtim me nenin 6 & Rregullores s¢ UNMIK-ut 1999/1, dispozite
kjo e cila i ka dhéné Misionit t&¢ Kombeve t€ Bashkuara né Kosové (UNMIK) té drejtén pér té
administruar me (& gjitha pronat ¢ luajtshme dhe t€ paluajtshme duke pérfshiré mjete financiare, llogari
bankare si dhe prona t€ tjera t& cilat kané qen€ t€ regjistruara né emér & Republikés Federale (& ish-
Jugosllavis¢ ose Serbis¢ té cilat kané qené né territorin e Republikés sé Kosovés. Pér me tepér,
parashtruesi nuk ka dorézuar dokumentet ¢ kérkuara me nenin 3 paragrafi 1.6 té Ligjit pér Shitjen e
Banesave pér te cilat ekziston e drejta e banesore Nr. 04/L-061, e lidhur me Nenin 2 dhe 11, & Ligjit pér
Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA t€ Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86). Dokumenti me te
cilin pala pretendon ge e ka fituar te drejtén e banimit eshte i karakterit te perkoheshem pasi ge me
vendimin Nr.256 te datés 17.02.2000 i ndahet banesa ne shfrytézim te perkoheshem. Né pérputhje me
nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin
04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe pasi q& pala nuk i ka
plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, t€ cilat shérbejné si bazé pér realizimin e blerjes sé
banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me két€¢ vendim mund (€ parashtrojé padi prané Dhomés s€¢ Posagme t&€ Gjykatés
Supreme brenda afatit prej.30-ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/53

NE bazé & Nenit 15.1 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (18 ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit &
datés 04 Gusht 2022 t& Komisionit pér shitjen e banesave né pronési shoqérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin e Ligjit Nr. 04/1.-061 pér shitjen ¢ banesave pér té cilat ckziston
e drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin Nr. 04/L -247; Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullat e Komisionit pér Shitjen e Banesave mbi te cilat ekziston ¢ drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Refuzohet kérkesa me numér KB-1448/18 e palés o e . e pérfshiré n¢ Raportin
¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave té datés 04.08.2022 pér blerjen e banesés té ndaré né
shfrytézim nga NSH:” Urata ish Vogar” Prishting.

IL. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave (& datés 04.08.2022 me ané té cilit refuzohet
si e pa bazuar kérkesa e palés pér blerjen e banesés & ndaré né shfrytézim NSH “Urata
ish Voqar” Prishting. Parashtruesi i kérkesés ka prezantuar Vendimin mbi ndarjen e banesés me Nr.
27072000 , daté. 22.02.2000 i cili éshté nxjerr ne kundérshtim me nenin 6 té Rregullores s¢ UNMIK-ut
199971, dispozite kjo e cila i ka dh&ng Misionit té Kombeve t& Bashkuara né Kosové (UNMIK) (& drejtén
pér (& administruar me (€ gjitha pronat e luajishme dhe ¢ paluajishme duke pérfshiré mijete financiare,
llogari bankare si dhe prona (€ tjera € cilat kané qené (& regjistruara né emér t& Republikés Federale t&
ish- Jugosllavisé ose Serbisé (€ cilat kané qené né territorin e Republikés s&¢ Kosovés. Pér me tepér,
parashtruesi nuk ka dorézuar dokumentet e kérkuara me nenin 3 paragrafi 1.6 t& Ligjit pér Shitjen e
Banesave pér te cilat ekziston e drejta e banesore Nr. 04/L-061, e lidhur me Nenin 2 dhe 11, t& Ligjit pér
Marrédhéniet Banesore (Gazeta Zyrtare e KSA té Kosovés Nr. 11/83- 29/86 dhe 42/86).

Né pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (me
ndryshime), dhe Ligjin 04/L-115) Bordi shgyrtoi propozimin sipas materialit té paragitur né piké dhe
pasi q¢ pala nuk i ka plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés, (& cilat shérbejné si bazé pér
realizimin e blerjes sé banesés, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Pala e pakénaqur me kété vendim mund ¢ parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/54

NE bazé (& Nenit 15.1 (& Ligjit per Agjencing Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), pas shqyrtimit (& raportit 1&
datés 04 Gusht 2022 & Komisionit pér shitjen ¢ banesave né pronési shogérore dhe né pérputhje me Ligjin
Nr. 8/L-011 pér ndryshimin dhe plotésimin ¢ Ligjit Nr. 04/L-061 p&r shitjen ¢ banesave pér té cilat ekziston
jin Nr. 04/L -247: Politikat Operacionale (& Agjencisé
Kosovare (€ Privatizimit, Rregullat ¢ Komisionit pér Shitjen ¢ Banesave mbi te cilat ekziston e drejta
banesore, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31
Gusht 2022 nxjerr kété:

¢ drejta banesore, i ndryshuar dhe plotésuar me L

VENDIM

I. Agjencia shpallet jokompetente né rastin sa i pérket kérkests me numér KB-1650/22 ¢
palés pérfshiré né Raportin ¢ Komisionit pér Shitjen e Banesave (¢ datés
04.08.2022 pér blerjen ¢ banests (¢ ndaré né shfrytézim nga Ministria ¢ punéve (¢
Brendshme té Republikés sé Serbisé - Beograd.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén ¢ aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi raportin ¢ Komisionit pér shitjen ¢ banesave & datés 04 gusht 2022 me ané (& cilit
Agjencia shpallet jokompetente sa i pérket kérkesé

s SE palés pér blerjen e banesés 1€ ndaré
n¢ shirytézim Ministria ¢ punéve (& Brendéshme (€ Republikés sé Serbisé - Beograd. Né pérputhje me
nenin 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (me ndryshime), dhe Ligjin
04/L-115) Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né két& piké dhe pasi g¢ pala i ka nuk i
plotésuar kushtet ligjore pér blerjen e banesés nga AKP pasi qé subjekti juridik Ministria ¢ Punéve &
Brendéshme Serbi nuk &€
vendosi si né& dispozitiv (& kétij vendimi.

hié NSH dhe nuk bic nén jurisdikcionin administrativé (& Agjencisé, Bordi

Késhillé juridike:

Pala e pakénaqur me Kété vendim mund € parashtrojé padi prané Dhomés sé Posagme & Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30 ditésh.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/55

NE baz€ (€ Nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin ¢ sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s¢ Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s&
drejtés pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, Rregullave t&¢ Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave (& Punétoréve
(KSHALP), Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s¢ Posagme (& Gjykatés Supreme (¢ Kosovés dhe Udhézimit (&
Dhomés s€ Posagme t& Gjykatés Supreme (& Kosovés me numér C-1V-20-0059, t& datés 15 tetor 2020,
Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me 31 Gusht
2022 nxjerr kété:

VENDIM
I. Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve té¢ NSH “Auto Prishtina” Prishtiné - PRN126.

II.  Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikojé Listén pérfundimtare, té aprovuar mé
larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posagme té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés sé Posacme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, té datés 15
tetor 2020.

III. Ky vendim hyn né fugi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare t&
punétoréve t& NSH “Auto Prishtina” Prishting - PRN126.

NE pérputhje me nenin 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s& Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé¢ Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s&
drejtés pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullave t&¢ Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t& Punéloréve
(KSHALP), Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit t&
Dhomés s¢ Posacme té Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-IV-20-0059, t&é datés 15 tetor 2020,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij
vendimi
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/56

Né bazé t& Nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s¢ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé¢ Patundshme né Pronési Shoqérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé
drejtés pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t&€ Agjencisé
Kosovare t& Privatizimit, Rregullave ¢ Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave &€ Punétoréve
(KSHALP), Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s¢ Posagme (¢ Gjykatés Supreme t¢ Kosovés dhe Udhézimit (&
Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme t€ Kosovés me numér C-IV-20-0059, (€ datés 15 tetor 2020,
Bordi i Drejtoréve té Agjencis¢é Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31 Gusht
2022 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve té NSH “Rilindja- Gazeta” né Prishtiné -
PRN142;

II.  Autorizohet Menaxhmenti i AKP-s¢ ¢é {é publikojé Listén pérfundimtare, té aprovuar mé
larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posacme té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-1V-20-0059, té datés 15
tetor 2020.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave ng listén pérfundimtare t&
punétoréve t¢  NSH “Rilindja- Gazeta™ né Prishtiné - PRN142.

Né pérputhje me nenin 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé€ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s&
drejtés pér pérdorimin e pronés s¢ patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t&¢ Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, Rregullave t&¢ Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave t&é Punétoréve
(KSHALP), Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posacme t& Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit t&
Dhomés sé Posacme t€ Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, té datés 15 tetor 2020,
Bordi shqgyrtoi propozimin sipas materialit t¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij
vendimi
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/57

NE bazg & Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t&¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s&¢ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s¢ Patundshme né Pronési Shoggrore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin ¢ Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé
drejtés peér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale t& Agjencisé
Kosovare (& Privatizimit, Rregullave t&€ Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave & Punétoréve
(KSHALP), Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé¢ Posagme (& Gjykatés Supreme t& Kosovés dhe Udhézimit (&
Dhomés s¢ Posagme (¢ Gjykatés Supreme 1€ Kosovés me numér C-1V-20-0059, ¢ datés 15 tetor 2020,
Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare & Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31 Gusht
2022 nxjerr kété:

VENDIM
I.  Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve té NSH “Jedinstvo” né Prishtiné - PRN188.

II.  Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikojé Listén pérfundimtare, té aprovuar mé
larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posacme té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-I1V-20-0059, té datés 15
tetor 2020.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Komisioni pér Shqyrtimin ¢ Ankesave né listén pérfundimtare té
punétoréve t&¢ NSH “Jedinstvo™ né Prishting - PRN188.

Né pérputhje me nenin 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s¢ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés s¢ Patundshme né Pronési Shoqérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé
drejtés pér pérdorimin e pronés s¢ patundshme né pronési shoqgérore, Politikave Operacionale té¢ Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, Rregullave t& Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave té Punétoréve
(KSHALP), Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s¢ Posagme t& Gjykatés Supreme té Kosovés dhe Udhézimit t&
Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme t& Kosovés me numér C-IV-20-0059, té datés 15 tetor 2020,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij
vendimi
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/58

Né bazé t€ Nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t¢ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L.-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé¢ Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s&
drejtés pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale té¢ Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, Rregullave t¢ Komisionit pér Shqyrtimin e Ankesave ndaj Listave té Punétoréve
(KSHALP), Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme té¢ Kosovés dhe Udhézimit t&
Dhomés sé Posagme té Gjykatés Supreme t€ Kosovés me numér C-IV-20-0059, t&€ datés 15 tetor 2020,
Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31 Gusht
2022 nxjerr kété:

VENDIM
I Aprovohet Lista pérfundimtare e punétoréve té¢ NSH “Tan” né Prishtiné - PRN 151.

II.  Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé qé té publikojé Listén pérfundimtare, té aprovuar mé
larté, sipas nenit 72.5 dhe 72.6 e Ligjit nr. 06/L-086 pér Dhomén e Posacme té Gjykatés
Supreme pér ¢éshtjet né lidhje me Agjenciné Kosovare té Privatizimit dhe sipas Udhézimit
té Dhomeés sé Posa¢gme té Gjykatés Supreme té Kosovés me numér C-IV-20-0059, té datés 15
tetor 2020.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paraqitur nga Komisioni pér Shqyrtimin e Ankesave né listén pérfundimtare té
punétoréve t¢  NSH “Tan” né Prishtiné - PRN 151.

Né pérputhje me nenin 15.1 té Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s&¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e sé
drejtés pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shogérore, Politikave Operacionale té Agjencisé
Kosovare té Privatizimit, Rregullave t&¢ Komisionit pér Shqyrtimin ¢ Ankesave ndaj Listave té Punétoréve
(KSHALP), Ligjit nr. 06/L-086 i Dhomés s¢ Posagme té Gjykatés Supreme t&€ Kosovés dhe Udhézimit t&
Dhomés sé Posagme t& Gjykatés Supreme t€ Kosovés me numér C-IV-20-0059, té datés 15 tetor 2020,
Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t€ paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij
vendimi

Prishting, mé 31 Gusht 2022:— (
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/59

Né baz€ té Nenit 15.2.7 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/L-034 (1€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s¢ UNMIK-ut nr.
2003/13 mbi Transformimin e s¢ Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési Shogérore,
Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi transformimin e s&
drejtés pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Udhézuesit pér shpérndarjen e 20%
miratuar nga Bordi mé 29 Mars 2012, Udhézuesit ¢ amadamentuar pér shpérndarjen e 20% miratuar nga
Bordi né Maj 2013 dhe Politikave Operative ¢ AKP-s¢, Bordi i Drejtoréve t&¢ Agjencisé Kosovare &
Privatizimit n¢ mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31 gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Autorizohet Menaxhmenti i AKP-sé ¢ té béj shpérndarjen e parakohshme té pjesshme té
20% té té ardhurave nga shitja, transferimi ose likuidimi i njé ndérmarrje ose aseti i
Ndérmarrjeve Shogérore né vijim:

i.  NSH “Auto Prishtina” Prishtiné - PRN126;

ii.  NSH “Rilindja- Gazeta” né Prishtiné - PRN142;
ili.  NSH “Jedinstvo™ né Prishtiné - PRN188; dhe
iv.  NSH “Tan” né Prishtiné - PRN 151.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Departamenti i Komisioneve Profesionale, AKP) pér
shpérndarjen e parakohshme (& pjesshme &€ 20% té t&é ardhurave nga shitja, transferimi ose likuidimi i njé
ndérmarrje ose aseti i kater (4) Ndérmarrjeve Shoggérore té cekura né diapozitiv té kétij vendimi.

Né pérputhje me nenin Nenit 15.2.7 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (&
ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores s&
UNMIK-ut nr. 2003/13 mbi Transformimin e sé Drejtés pér Pérdorimin e Pronés sé Patundshme né Pronési
Shogérore, Rregullores s¢ UNMIK-ut nr. 2004/45 pér ndryshimin e Rregullores nr. 2003/13 mbi
transformimin e sé drejtés pér pérdorimin e pronés sé patundshme né pronési shoqérore, Udhézuesit pér
shpérndarjen e 20% miratuar nga Bordi mé 29 Mars 2012, Udhézuesit e amadamentuar pér shpérndarjen e
20% miratuar nga Bordi né Maj 2013 dhe Politikave Operative t&¢ AKP-s¢, Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t& paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/60

NE bazé t€ neneve 2.2, 6.2, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t€ Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/1.-034 (t&€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080, neneve 18.1.3 dhe 18.1.4
t& Shtojcés s€ po t&é njéjtit Ligj, nenit 3.13.5 1 Rregullores Nr. 4/2020 pér Politikat dhe Procedurat e
Likuidimit t&¢ NSH-v, Rregullatve t& Pérgjithshme t& Tenderit pér shitjen ¢ aseteve me likuidim dhe
Procedurave té shitjes pér shitjen e aseteve me likuidim, Bordi i Drejtoréve &€ Agjencisé Kosovare (&
Privatizimit né¢ mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31 gusht 2022 nxjerr kété:

YVENDIM

I. Aprovohen transaksionet e shitjes pér asetet e luajtshme — mbetjeve metalike té NSh
“Agroprodukti” GJI028 sipas memorandumit té paraqitur pér kété piké té agjendés.

I1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin ¢ paragitur nga Menaxhmenti dhe Autoriteti i Likuidimit pér aprovimin e shitjes
s¢ aseteve té luajtshme, respektivisht mbetjeve metalike t& “Agroprodukti” GJ1028 sipas memorandumit t&
paraqitur pér kété piké té agjendgs.

Ky vendim éshté marr duke marr parasysh faktin se kéto asete t& luajtshme ndodhen né proné té¢ KK
Kamenicg, kané penguar né realizimin e planit zhvillimor e urbanistik pér investime, paragesin rrezik pér
banorét dhe kalimtaret e rastit, dhe poashtu ka pasur kérkesa nga KK Kamenicé gé té largojmé kéto asete té
luajtshme nga prona e tyre.

Ky vendim &shté marr poashtu duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar gé té ndérmerr
veprimet t€ cilat Agjencia i konsideron &€ nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra tjera
t€ njé pjese apo téré aseteve t& ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh (& gjitha mé larté Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t€ paraqitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30) ditéve
nga hyrja né fuqi e kétij vendimi. (
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/61

Ng bazé € neneve 2.2, 6.2, 8, 9, 15.2.1 dhe 15.2.12 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr.
04/L-034 (1€ ndryshuar dhe plotésuar me Ligjin nr. 06/L.-023, Ligjin nr. 05/1.-080, neneve 18.1.3 dhe 18.1.4
& Shtojcés sé po & njéjtit Ligj, nenit 3.13.5 i Rregullores Nr. 4/2020 pér Politikat dhe Procedurat e
Likuidimit t&¢ NSH-v, Rregullatve (¢ Pérgjithshme t&€ Tenderit pér shitjen e aseteve me likuidim dhe
Procedurave té shitjes pér shitjen e aseteve me likuidim, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té
Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me 31 gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohen transaksionet ¢ shitjes pér asetet e luajtshme — 70 delet té NSh “Sharrprodhimi”
PRZ007 sipas memorandumit té paraqitur pér kété piké té agjendés.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Menaxhmenti dhe Autoriteti i Likuidimit pér aprovimin e shitjes
sé aseteve t& luajtshme respektivisht 70 deleve t&¢ NSh “Sharrprodhimi” sipas memorandumit (& paragitur
pér kété piké té agjendes.

Ky vendim &shté marr duke marr parasysh faktin se 70 delet e NSh-sé¢ kané krijuar dhe do (& krijojné
shpenzime plotésuese (& NSh-s¢ né ushgimin, mirémbajtjen dhe ruajtjen e tyre, dhe gjithashtu duke marré
parasysh moshén e deleve té cilat né masé konsiderohen se jané t&€ moshuara dhe jané € rrezikuara nga
sémundjet e mundshme infektive (€ bagétive me pasoja té ngordhjes sé tyre.

Ky vendim &shté marr poashtu duke marr parasysh faktin se Agjencia éshté e autorizuar ¢ & ndérmerr
veprimet t€ cilat Agjencia i konsideron t& nevojshme pér shitjen, transferimin apo zgjidhjen né ményra jera
t€ njé pjese apo téré aseteve té ndérmarrjes /¢do aseti né kompetencat administrative t€ Agjencisé.

Duke marr parasysh t& gjitha mé larté¢ Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paragitur né kété piké
dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Késhillé Juridike:
Kundér kétij vendimi ankesa mund t€ paragitet prané organeve kompetente né afat prej tridhjeté (30) ditéve

nga hyrja né fuqi e kétij vendimi.

i ')"I\ .
Ay v
Nazmi Mikullovci

: Kryesu
-Bordi i Drejtoréve

Prishting, mé 31 Gusht 2022.7

Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/62

NE bazé t& neneve 14.10 dhe 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&
ndryshuar me Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 12.1 t& Statutit t&
Bordit t&¢ AKP-s¢, Bordi i Drejtoréve ¢ Agjencis¢ Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
daté 31 Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé¢ Kosovare té Privatizimit me kété konfirmon dhe njeh si té
vetin, vendimin Nr. Ref. BD-168-3 té datés 19 Gusht 2022 té nénshkruar nga Kryesuesi dhe
Zévendés Kryesuesi i Bordit, dhe efekti i té cilit vendim rrjedh nga data e nénshkrimit.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Me datén 19 Gusht 2022 Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja e Bordit kishin nénshkruar vendimin Nr.
Ref. BD-168-3 pér aprovimin e propozimit t&¢ Menaxhmentit lidhur me kérkesén e palés Idriz Ramadani
pér térhegjen e asetit Njésia nr. 23: Urata Lokali nr. 13 n& Breg (& Diellit nga shitja me tender publik —
SHAL 58.

Arsyeja pse Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja kané marré kété vendim emergjent géndron né faktin se
data kur €shté marré ky vendim ka gené afati i fundit né té cilin Agjencia ka mundur & ndérmarré njé
veprim té tillé. Pér kété arsye, nuk ka gené objektivisht e mundur gé t&¢ mblidhet Bordi pér t¢ shqyrtuar dhe
marré kété vendim, apo qé njé gjé e tillé t& béhet pérmes procedurés me shkrim.
Sa i pérket ¢éshtjes pér (€ cilén vendimi éshté marré, gjegjésisht vendimit emergjent pér aprovimin e
propozimit t&¢ Menaxhmentit lidhur me kérkesén e palés Idriz Ramadani pér térheqjen e asetit Njésia nr. 23:
Urata Lokali nr. 13 né Breg t& Diellit nga shitja me tender publik — SHAL 58Menaxhmenti ka paraqitur

memorandumin me arsyetimet pérkatése para marrjes sé kétij vendimi i cili €shté i bashkangjitur me kété
memorandum dhe po ashtu me arsyetimin se térheqja ka ndodh po até dité q& éshté shpallur SHAL 58.

Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 31 Gusht.2022.7 ;"

iy Y

| Nazmi Mikhllovci

/ Kryesues

Bordi i Drejtoréve
gjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 éeé.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/63

NE bazé € neneve 14.10 dhe 15.1 € Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (1&
ndryshuar me Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 12.1 (& Statutit té
Bordit t&¢ AKP-s€, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
daté 31 Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit me kété konfirmon dhe njeh si té
vetin, vendimin Nr. Ref. BD-168-1 té datés 05 Gusht 2022 té nénshkruar nga Kryesuesi dhe
Zévendés Kryesuesi i Bordit, dhe efekti i té cilit vendim rrjedh nga data e nénshkrimit.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Me datén 05 Gusht 2022 Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja e Bordit kishin nénshkruar vendimin Nr.
Ref. BD-168-1 pér aprovimin e ¢mimit té giradhénies sé asetit &€ NSh Metaliku-Ena né Gjakové pér
qiramarrésin Viva Fresh shpk konform pikés VIII t& vendimit t& Bordit me nr. 156/5-23.12.2021

Arsyeja pse Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja kané marré kété vendim emergjent géndron né faktin se
data kur shté marré ky vendim ka gené afati i fundit né t€ cilin Agjencia ka mundur t& ndérmarré njé
veprim té tillé. Pér kété arsye, nuk ka gené objektivisht e mundur gé t&¢ mblidhet Bordi pér t&€ shqyrtuar dhe
marré kété vendim, apo qé njé gjé e tillé t¢€ béhet pérmes procedurés me shkrim.

Sa i pérket ¢éshtjes pér té cilén vendimi €shté marré, gjegjésisht vendimit emergjent pér aprovimin e ¢mimit
té giradhénies s€ asetit (€ NSh Metaliku-Ena né Gjakové pér qiramarrésin Viva Fresh shpk konform pikés
VIII t& vendimit t&€ Bordit me nr. 156/5 dt. 23.12.2021 Menaxhmenti ka paragitur memorandumin me
arsyetimet pérkatése para marrjes sé kétij vendimi i cili €shté i bashkangjitur me kété memorandum dhe
poashtu me arsyetimin se vendimi &shté marr po até dité me 05 gusht 2022 sepse garancioni bankar do &
skadonte me 08 Gusht 2022 duke pérfshi kétu vikendin.

Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 31 Gusht.2022: -~ ~.

| Nazmi Mikullovci
/ Kryesues

.=/ BordiiDrejtoréve
~‘Agjéncia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info @ pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 égé.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/64

Né bazé (¢ neneve 14.10 dhe 15.1 t€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare té Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t&
ndryshuar me Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), dhe nenit 12.1 (& Statutit (&
Bordit t&¢ AKP-s¢, Bordi i Drejtoréve t€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me
daté 31 Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit me kété konfirmon dhe njeh si té
vetin, vendimin Nr. Ref. BD-168-2 té datés 09 Gusht 2022 té nénshkruar nga Kryesuesi dhe
Zévendés Kryesuesi i Bordit, dhe efekti i t€ cilit vendim rrjedh nga data e nénshkrimit.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Me datén 09 Gusht 2022 Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja e Bordit kishin nénshkruar vendimin Nr.
Ref. BD-168-2 pér térheqgje (& njésisw nr.17: Barnatorja né Lipjan aseti nga SHAL 57.

Arsyeja pse Kryesuesi dhe Zévendés Kryesuesja kané marré kété vendim emergjent géndron né faktin se
data kur éshté marré ky vendim ka gené afati i fundit né (€ cilin Agjencia ka mundur té ndérmarré njé
veprim € tillé. Pér kété arsye, nuk ka gené objektivisht e mundur qé t€ mblidhet Bordi pér té shqyrtuar dhe
marré kété vendim, apo qé€ njé gjé e tillé t&é béhet pérmes procedurés me shkrim.

Sa i pérket ¢éshtjes pér té cilén vendimi éshté marré, gjegjésisht vendimit emergjent pér térhegje té njé (1)
aseti - Njésia nr.17: Barnatorja né Lipjan nga Komuna e Lipjanit nga SHAL 57 Menaxhmenti ka paraqitur
memorandumin me arsyetimet pérkatése para marrjes sé kétij vendimi i cili éshté i bashkangjitur me kété
memorandum dhe poashtu me arsyetimin se térheqja ka ndodh vetém njé (1) dité para dités sé€ shitjes sé
SHAL 57 qé ishte caktuar pér 10 Gusht 2022.

Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 31 Gusht 2022.

Nazmi Mikul}{)vci
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

- Agjencia Kosovare ¢ Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 €ce.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/65

NE bazé (€ nenit 15.1 (€ Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t€ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.1.11 (& Shtojcés s€ po (& njéjtit Ligj,
nenit 1.5 t€ Rregullores Nr. 4/2020 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t€ Ndérmarrjeve Shogérore
dhe nenit 3.13.1 &€ Rregullores Nr. 4/2020 pér Politikat dhe Procedurat e Likuidimit t& NSH-ve, Bordi i
Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me daté 31 Gusht 2022 nxjerr
kéte:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér dhénien e pélgimit pér zhvillim té punimeve (vendosje té
konstruksionit metalik) né objektin ekzistues té Federatés s¢ Futbollit té¢ Kosovés (FFK).

II. Obligohet FFK té respektojé dhe zbatojé né ¢do kohé qé kérkohet zotimet e paragitura né
shkresén me nr. Prot: 1905-3 té datés 26 korrik 2022.

II1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e paragitur nga Menaxhmenti dhe Autoriteti i Likuidimit (AL) pér aprovimin e
kérkesés pér dhénien e pélgimit pér zhvillimin e punimeve respektivisht vendosjen e konstruksionit metalik
né objektin e FFK-sé.

Sipas vlerésimit t& AL-s&, dhénia e p€lqimit pér zhvillimin e punimeve né objektin ekzistues & FFK-sé nuk
paraget ndonjé problem, ulje t& vlerés apo démtim t& pronave shogérore nén administrimin ¢ AKP-s€ e qé
gjenden pérreth objektit (¢ FFK-s€. Punimet né kété objekt sipas deklaratés s¢ FFK-sé nuk do t€ jené t&
karakterit té pérhershém, por do t€ vendosen vetém konstruksione metalike né objektin ekzistues t€¢ FFK-s¢.
Pér mé tepér, ky objekt pas pérfudimit t& procedurave té shpronésimit €shté né pronési té¢ FFK-s¢. Né bazé
té sqarimeve t€ dhéna nga ana e FFK-s€, projketi investiv nuk e afekton asnjé pjesé pértej objektit ekzistues
t& FFK-sé, késhtu qé nuk do té keté punime pértej kufijve té objektit ekzistues.

Duke marré parasysh faktin q¢é dhénia e pélgimit nga ana e AKP-sé pér zhvillim t€ punimeve éshté kérkesé
e organeve komunale t&¢ Komunés s¢ Prishtinés dhe urgjencen e c¢éshtjes, pasi qé projekti éshté i financuar
nga UEFA dhe derivon nga njé marréveshje mes UEFA-sé dhe FFK-sg, dhénia e pélgimit nga ana e AKP-s&
éshté e justifikueshme dhe do € pérshpejtonte zhvillimin e projektit, dhe gjithashtu do t& inkurajonte
investimet nga organizatat e tilla ndérkombétare, si¢c éshté¢ UEFA nég té ardhmen. Gjithashtu, FFK zotohet se
nése AKP planifikon qé né té ardhmen t& zhvillojé ndonjé projekt apo transformimi pronésor né pronat
pérreth, dhe né qofté se ky investim do té paraqiste problem, FFK do t€ jeté né gjendje q¢ brenda afatit &
arsyeshém té bgjé kthimin né gjendjen e mémparshme.

Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.
Prishting, mé 31 Gusht-

LN
- Nazmi Mikullovci
/ Kryesues
Bordi i Drejtoréve
‘Agiéncia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 gsé.pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/66

Né bazé € nenit 15.2.9 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t¢é Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar dhe
plotésuar me Ligjin nr. 06/L-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), Rregullores nr. 05/2020 ¢
datés 22.12.2020 mbi giradhénie € aseteve € ndérmarrjeve shogérore, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé
Kosovare t€ Privatizimit né¢ mbledhjen ¢ mbajtur me datén me 31 Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

1. Aprovohet giradhénia direkte e asetit/toké té ish c¢erdhja e fémijéve né Gjakové
bashképronési ¢ NSH Emin Duraku dhe NSH Jatex me sipérfage prej 950 m2 ne vleré
mujore prej 152.00 euro (950m2#0.16).

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Bordi shqyrtoi propozimin e Menaxhmentit pér giradhénie direkte té asetit t&¢ NSH Emin Duraku & Jatex
né Gjakové pér giramarrésin Remus.

Qiramarrési merret me mbledhjen e mbeturinave nga metali dhe kété aset e merr me qira pér t€ ushtruar
afarizmin e njéjté apo té ngjashém. Sipérfagja e cila i jepet me gira éshté 950 m2 dhe pérfshin vetém
tokén pa asnjé objekt tjetér qé gjendet t& ish objekti i cerdhes s¢ fémijéve, proné e pérbashkét e NSH
“Jatex” me 32% (€ pronésisé dhe NSH “Emin Duraku™ me 68% (& pronésis€. Vlerésimi i pronés né fjalé
éshté béré né bazé € kérkesés nga operatori ekonomik NTSH “Remus”, i cili mé paré ka shfrytézuar me
qgira pronén e NSH Metaliku-Ena ng sipérfaqe prej 950m2. Duke ju referuar vendimit t€ Bordit Nr. Ref
BD-156/5 pika VII, qw giramarrésve t¢ NSH Metaliku Ena € ju béhet zgjedhje dhe mundésisht t&
zhvendosen né pronat e NSH-ve tjera, atéheré palét jané pajtuar q¢ giramarrési NSHT “Remus™ (€
zhvendoset né njé pjesé (& asetit/cerdhja e fémijéve qé pérfshiné sipérfagen prej 950m2, ku pérfshihet
vetém toka pa objektin e ish cerdhes sé fémijéve.

Qiradhénia e aseteve do (€ vazhdonte (€ rriste vlerén e fondeve & gatshme pér Ndérmarrjen Shoqérore,
fonde kéto qé do t& mbahen né mirébesim pér t'iu ndaré kreditoréve dhe pérfundimisht Buxhetit t&
Kosovés pér € mira publike, si pérfitues nga inkasimi i té hyrave nga qiraté pasi t& kryhen pagesat pér
shpenzimet e likuidimit dhe pagesat pér kreditorét.

Duke marré parasysh kéto, Bordi vendosi si né dispozitiv t¢é kétij vendimi.

Késhillé juridike:
Palét e pakénaqura me kété vendim mund (& parashtrojé padi prané Dhomés sé¢ Posagme té Gjykatés
Supreme brenda afatit prej 30-ditésh; -

Prishtiné, mé 31 Gusht 2022 . n

)

7 ¢ M
‘Nazmi Milﬁllovci

¢ -/ Kryesues

_Bordii Drejtoréve

~'Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/67

N¢ bazé t€ nenit 15.2.7 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3, dhe 42 (& Shtojcés sé &
njéjtit ligj, Bordi i Drejtoréve t&é Agjencisé Kosovare t¢ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén 31
gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit pér
kreditorét NSh “N.T.Sh. Tregtia” GJI097 (né likuidim) nga Rajoni i Ferizajit.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit &€ dokumentacionit relevant, ka konstatuar qgé
ckzistojné fonde t€ mjaftueshme pér shpérndarjen e pérfundimtare té fondeve té likuidimit NSh “N.T.Sh.
Tregtia” GJ1097 pér pérmbushjen e kérkesave & pranuara. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat
ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né
dispozitiv té kétij vendimi.

Prishtiné, mé 31 Gushl'ﬂ201_2;y~~--

Nazmi Mikullpvei
Kryesue

Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 www.pak-ks.org 10000 Prishtiné, Republika e Kosovés



& AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
: KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/68

NEg bazg t& nenit 15.2.7 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t&¢ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), neneve 40, 41.3, dhe 42 (& Shtojcés s¢ (&
njéjtit ligj, Bordi i Drejtoréve t&é Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén 31
gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet kérkesa pér shpérndarjen e pérkohshme té fondeve té likuidimit t&¢ NSH
PRN078 Kombinati i Pambukut “YUMCO” (né likuidim) nga Rajoni i Prishtinés.

II. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t€ dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé
ekzistojné fonde &€ mjaftueshme pér shpérndarjen e pérfundimtare té fondeve té likuidimit NSH PRNO78
Kombinati i Pambukut “YUMCO” pér pérmbushjen e kérkesave té pranuara. Pér kété arsye, duke u
bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t& paraqitur né kété piké
dhe vendosi si né& dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 31 Gusht 2022.
v/
o

Nazmi Mikullovci
Kryesues

y Bordi i Drejtoréve

©" . " -Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/69

NE bazé t€ neneve 15.1 dhe 15.2.7 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L.-034 (&
ligj, neneve 2 dhe 3.6.5 (€ Rregullores 04/2020 pér politikat dhe procedurat e likuidimit t&¢ NSH-ve, pas
shqyrtimit (¢ propozimit t&¢ Autoritetit t¢ Likuidimit pér rritje (¢ buxhetit € likuidimit pér Ndérmarrje
Shogérore né likuidim, Bordi i Drejtoréve (€ Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur
me datén 31 Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi pér rritjen e buxhetit té likuidimit pér NSh PRN035 Ramiz Sadiku
(né likuidim) né shumé prej 74,000.00 Euro pér vijat buxhetore (e6, €8, el18, ¢19, ¢27, e29
dhe e38) q¢ konsiderohet i domosdoshém pér mbarévajtjen dhe pérmbylljen e procesit té
likuidimit t¢ NSh PRN035 Ramiz Sadiku (né likuidim).

II. Autorizohet Departamenti i Buxhetit dhe Financave té AKP-sé¢ té pérfshijé ndryshimet e
miratuara buxhetore pér Ndérmarrjen Shogérore nga pika (I) e kétij vendimi.

III. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t&¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé ende
nevojitet buxhet pér Shpenzimet e reklamave; Shpenzimet e vogla administrative, shpenzimet postare;
Ofruesit e Shérbimeve (Pagesat neto); Tatimin e (€ ardhurave personale pér Ofruesit e Shérbimeve;
Mallrat; Shérbime dhe Tatim t&é korporatés vleré prej 74,000.00 Euro pasi qé ende nuk kané& pérfunduar
procedurat e likuidimit pér NSh PRN035 Ramiz Sadiku .

Pér kété arsye, duke u bazuar né nenet 15.1 dhe 15.2.7 t& Ligjit t&¢ AKP-sé, dhe nenet 2 dhe 3.6.5 &
Rregullores 04/2020 pér politikat dhe procedurat e likuidimit t&¢ NSH-ve Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit (& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Nazmi Mikfllovci
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

Agjencia Kosovare e Privatizimit

Tel: +383 (0) 38 500 400 Email: info@pak-ks.org Rr. Dritan Hoxha, 55, Lakrishté
Faks: +383 (0) 38 248 076 . pak-ks.org 10000 Prishting, Republika e Kosovés



AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/70

Né bazé (€ neneve 15.1 dhe 15.2.7 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (&
ndryshuar me Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 12 t& Shtojcés s&€ t& njéjtit
ligj, neneve 2 dhe 3.6.5 t&€ Rregullores 04/2020 pér politikat dhe procedurat e likuidimit t¢ NSH-ve, pas
shgyrtimit (€ propozimit (€ Autoritetit (& Likuidimit pér rritje t€ buxhetit (€ likuidimit pér Ndérmarrje
Shogérore né likuidim, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare (€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur
me datén 31 Gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi pér rritjen e buxhetit ¢ likuidimit pér NSh MIM Golesh Sh.P.K. —
PRN174 (né likuidim) né shumé prej 494,100.00 Euro pér vijat buxhetore (e19, €22, ¢29,
¢33 dhe e38) qé konsiderohet i domosdoshém pér mbarévajtjen dhe pérmbylljen e procesit
té likuidimit té NSh MIM Golesh Sh.P.K.— PRN174 (né likuidim).

II. Autorizohet Departamenti i Buxhetit dhe Financave té¢ AKP-sé té pérfshijé ndryshimet e
miratuara buxhetore pér Ndérmarrjen Shogérore nga pika (I) e kétij vendimi.

1I1. Ky vendim hyn né fuqi né ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t&¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé ende
nevojitet buxhet pér Tatimin e té ardhurave personale pér Ofruesit e Shérbimeve; Shérbimet pér
mbrojtjen e pronés dhe aseteve; Shérbime; Telekomunikacion (Internet, telefon); Tatimin e korporatés
vleré prej 494,100.00 Euro pasi ¢ ende nuk kané pérfunduar procedurat e likuidimit pé¢r NSh MIM
Golesh Sh.P.K. — PRN174.

Pér kété arsye, duke u bazuar né nenet 15.1 dhe 15.2.7 t& Ligjit t&¢ AKP-s&, dhe nenet 2 dhe 3.6.5 t&
Rregullores 04/2020 pér politikat dhe procedurat e likuidimit t&¢ NSH-ve Bordi shqyrtoi propozimin sipas
materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 31 Gusht 2022.-

SR (QUU/L\
" Nazmi Mikullovei
Kryesues
Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/71

NE bazé t€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s& t& njéjtit ligj, nenit
42 & Ligjit nr. 03/154 pér Pronésing dhe t€ drejtat sendore, nenit 3.10.4 t¢ Rregullores nr. 04/2020 pér
Politikat dhe procedurat e likuidimit t¢ NSH-ve, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare t& Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén me 31 gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-72717009-
00657-0 ZK Brod me sipérfaqe prej 2701 m?, dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té
paragesé kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar
pér hegjen doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posa¢gme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit té¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé ngastra
kadastrale nr. 00657-0 me sipérfage prej 2701 m?, ZK Brod, proné e NSh “KB Zadruga Shtérpce” —
GJI03, éshté rast pér heqje doré pér faktin se kjo proné éshté e evidentuar né bazé té gjendjes faktike né
terren se shfrytézohet pér varreza dhe rrethojé e oborrit t&€ xhamisé s¢€ fshatit.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté fitimprurés dhe né t€ njéjtén kohé nuk mund
t& ushtrohet kontroll efektiv pér arsye se ky aset shfrytézohet si varrezg, e cila i shérben interesit publik t&
komunitetit t€ caktuar.

Pér mé tepér, heqja doré nga ky aset nuk ndikon né t€ ardhurat e 20%, t& ardhura t& cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit.

Pas aprovimit & késaj kérkesé té Autoritetit t€ Likuidimit nga ana e Dhomés sé Posacme e Gjykatés
Supreme t& Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésiné dhe (€ drejtat tjera sendore,
pronésiné né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e s& cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv & kétij vendimi.

Prishting, mé 31 gusht 2022.

Nazmi Mikullovci
Kryesues

Bordi i Drejtoréve

‘Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/72

Né bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L-034 (t€ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s¢ (& njéjtit ligj, nenit
42 (& Ligjit nr. 03/154 pér Pronésiné dhe (& drejtat sendore, nenit 3.10.4 ¢ Rregullores nr. 04/2020 pér
Politikat dhe procedurat e likuidimit t¢ NSH-ve, Bordi i Drejtoréve t&¢ Agjencisé Kosovare t&é Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén me 31 gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-70505026-
00902-0 ZK Drenoc me sipérfage prej 59470 m?, dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té
paragesé kérkesé né Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar
pér hegjen doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posa¢gme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t&¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé ngastra
kadastrale nr. nr. 00902-0 me sipérfaqe prej 59470 m?, ZK Dreno, proné e NSh “Ereniku — Prodhimtaria
Primare™ — PEJ029, rajoni i Deganit, &shté rast pér heqje doré pér faktin se kjo proné éshté e evidentuar né
bazé (€ gjendjes faktike né terren se shfrytézohet pér varreza.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk €shté fitimprurés dhe né t€ njéjtén kohé nuk mund
té ushtrohet kontroll efektiv pér arsye se ky aset shfrytézohet si varrezg, e cila i shérben interesit publik t&
komunitetit t& caktuar.

Pér mé tepér, heqja doré nga ky aset nuk ndikon né & ardhurat ¢ 20%, ¢ ardhura (€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit.

Pas aprovimit té késaj kérkesé t& Autoritetit t&¢ Likuidimit nga ana e Dhomés s¢ Posagme e Gjykatés
Supreme t€ Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésiné dhe té drejtat tjera sendore,
pronésiné né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Prishting, mé 31 gusht 2022.

< -~
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Nazmi Mikul/‘ovci
! Kryesues
) ~ Bordi i Drejtoréve
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/73

NE bazé t& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar me
Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 (& Shtojcés s€ (& njéjtit ligj, nenit
42 (& Ligjit nr. 03/154 pér Pronésiné dhe (¢ drejtat sendore, nenit 3.10.4 (¢ Rregullores nr. 04/2020 pér
Politikat dhe procedurat e likuidimit ¢ NSH-ve, Bordi i Drejtoréve t¢ Agjencisé Kosovare (& Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén me 31 gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té¢ Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-70806026-
00002-3 ZK Kovragé me sipérfage prej 650 m?, dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té
paragesé kérkesé né Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar
pér hegjen doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posacme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé ngastra
kadastrale nr. nr. 00002-3 me sipérfage prej 650 m?, ZK Kovragg, proné e NSh “KB Gurakoci” — PEJ035,
rajoni i Istogut, €shté rast pér hegje doré pér faktin se kjo proné éshté e evidentuar né bazé & gjendjes
faktike né terren se shfrytézohet pér varreza.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté fitimprurés dhe né (€ njéjtén kohé nuk mund
t€ ushtrohet kontroll efektiv pér arsye se ky aset shfrytézohet si varrezg, e cila i shérben interesit publik té
komunitetit (& caktuar.

Pér mé tepér, hegja doré nga ky aset nuk ndikon né € ardhurat e 20%, (¢ ardhura (€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit.

Pas aprovimit té késaj kérkesé t&¢ Autoritetit t& Likuidimit nga ana e Dhomés sé Posagme e Gjykatés
Supreme té Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésiné dhe té drejtat tjera sendore,
pronésiné né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e s€ cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té
paragitur né kété piké dhe vendosi-si-ng dispozitiv (€ kétij vendimi.
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/74

NE bazé (€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencing Kosovare (€ Privatizimit Nr. 04/L.-034 (1€ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 (€ Shtojcés s€ t& njéjtit ligj, nenit
42 (& Ligjit nr. 03/154 pér Pronésing dhe (€ drejtat sendore, nenit 3.10.4 t€ Rregullores nr. 04/2020 pér
Politikat dhe procedurat e likuidimit t¢ NSH-ve, Bordi i Drejtoréve (€ Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén me 31 gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té¢ Likuidimit pér heqgje doré nga asetet nr. P-71011021-
00001-38 me sipérfaqe prej 13247 m? dhe P-71011021-00001-39 me sipérfage prej 990 m?
ZK Poterq i Poshtém dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqesé kérkesé né
Dhomén e Posa¢gme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen doré nga
asetet.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posacme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit € dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé
ngastrat kadastrale nr. 00001-38 me sipérfaqe prej 13247 m? dhe nr. 00001-39, ZK Poterq i Poshtém,
proné e NSh “KBI Bujqgésia” — PEJ0SS, rajoni i Pejés, me sipérfage prej 990 m? jané rast pér hegje doré
pér faktin se kéto parcela jané ¢ evidentuar né bazé t€ gjendjes faktike né terren se shfrytézohen pér
varreza.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk éshté fitimprurés dhe né (& njéjtén kohé nuk mund
t& ushtrohet kontroll efektiv pér arsye se kéto asete shfrytézohen si varrezé, t& cilat i shérbejné interesit
publik t& komunitetit t& caktuar.

Pér mé tepér, heqja doré nga ky aset nuk ndikon né t&€ ardhurat e 20%, (€ ardhura € cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé& aseteve gjaté likuidimit.

Pas aprovimit t& késaj kérkesé (€ Autoritetit t&¢ Likuidimit nga ana e Dhomés s¢ Posagme e Gjykatés
Supreme t&é Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésiné dhe té drejtat tjera sendore,
pronésiné né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e sé€ cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té
paraqitur né& kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Prishting, mé 31 gusk "2“02, ¢
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/75

Ng bazé (& nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (¢ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s€ (& njéjtit ligj, nenit
42 (& Ligjit nr. 03/154 pér Pronésiné dhe (& drejtat sendore, neneve 8, 9 dhe 12.2 tw Ligjit Nr. 04/L.-147
pér Ujérat e Kosovés, nenit 3.10.4 t&¢ Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit té
NSH-ve, Bordi i Drejtoréve (& Agjencisé Kosovare t€ Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me
31 gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71011046-
00045-2 ZK Kpuz me sipérfage prej 5260 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té
paragesé kérkesé né Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar
pér hegjen doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.
ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé
ngastrat kadastrale P-71011046-00045-2 ZK Kpuz, proné ¢ NSh “NNIT Mirusha” PEJO6S8, rajoni i
Klings, me sipérfaqe prej 5260 m? me kulturé rajon ujor — lumé. Eshté rast pér hegje dore pér faktin se kjo
proné éshté e evidentuar me kulturg rajon ujor — lumé.
Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk éshté fitimprurés dhe mund t€ klasifikohet si pasuri
ujore artificiale, pérve¢ késaj né pajtim me nenin 8 t& Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosovés pasuri
ujore artificiale pérfshin “resurset ujore (& cilat jang& krijuar si rezultat i zhvendosjes apo rregullimit té
rrjedhave natyrore ujore”. Pér mé tepér, né pajtim me nenin 9 t& Ligjit pér Ujérat t&¢ Kosovés “Me géllim
(€ mbrojtjes sé ujérave, shirytézimit (& pérgjithshém € ujit, pasurive (jera ujore (€ cilat kryhen pér nevoja
t€ interesit publik, pronarit ose poseduesit t& tokés dhe t& resurseve ujore, mund t'i kufizohet shfrytézimi i
tyre, né pajtim me ligjin”.
Pér mé tepér, heqja doré nga ky aset nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, t& ardhura t€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit.
Pas aprovimit té késaj kérkesé t€ Autoritetit t& Likuidimit nga ana e Dhomés sé Posacme e Gjykatés
Supreme té Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésiné dhe (€ drejtat tjera sendore,
pronésiné né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria.
Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispoziti té kétij vendimi.
Prishting, mé 31 gusht 2022:7 . A
A
- -\ Nazmi Mikullovci

| Kryesués
Bordi i Drejtoréve
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/76

Nég bazé (& nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé (& njéjtit ligj, nenit
42 t& Ligjit nr. 03/154 pér Pronésiné dhe t& drejtat sendore, neneve 8, 9 dhe 12.2 tw Ligjit Nr. 04/L.-147
pér Ujérat e Kosovés, nenit 3.10.4 t&€ Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit t&
NSH-ve, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me
31 gusht 2022 nxjerr kéte:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71011066-
00212-2 ZK Zajm me sipérfage prej 305 m2 dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té
paraqes¢ kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar
pér hegjen doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t& dokumentacionit relevant, ka konstatuar gé ngastra
kadastrale P nr. P-71011066-00212-2 ZK Zajm, proné e NSh “NNIT Mirusha” PEJ068, rajoni i Klinés,
me sipérfage prej 305 m2 me kulturé rajon ujor — lumé. Eshté rast pér hegje dore pér faktin se kjo proné
éshté e evidentuar me kulturé rajon ujor — lumé.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté fitimprurés dhe mund t€ klasifikohet si pasuri
ujore artificiale, pérve¢ késaj né pajtim me nenin 8 t& Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosovés pasuri
ujore artificiale pérfshin “resurset ujore (& cilat jang krijuar si rezultat i zhvendosjes apo rregullimit t&
rrjedhave natyrore ujore”. Pér mé tepér, né pajtim me nenin 9 & Ligjit pér Ujérat t&¢ Kosovés “Me qéllim
& mbrojtjes s€ ujérave, shfrytézimit & pérgjithshém té ujit, pasurive tjera ujore t& cilat kryhen pér nevoja
t€ interesit publik, pronarit ose poseduesit té tokés dhe té resurseve ujore, mund t'i kufizohet shfrytézimi i
tyre, né pajtim me ligjin”.

Pér mé tepér, heqgja doré nga ky aset nuk ndikon né &€ ardhurat e 20%, t&é ardhura té cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit.

Pas aprovimit t€ késaj kérkesé t€ Autoritetit t& Likuidimit nga ana e Dhomés sé Posagme e Gjykatés
Supreme t€ Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésiné dhe té drejtat tjera sendore,
pronésiné né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit (¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

ooy -

Nazmi Mikullovei
Kryesues
Bordi i Drejtoréve

Prishting, mé 31 gusht-2022..
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/77

NE baz€ € nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (& ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s& & njéjtit ligj, nenit
42 € Ligjit nr. 03/154 pér Pronésing dhe (€ drejtat sendore, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 04/2020 pér
Politikat dhe procedurat e likuidimit t¢ NSH-ve, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén me 31 gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I. Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér hegje doré nga asetet nr. P-71006015-
00229-26 me sipérfaqe prej 461 m? dhe P-71006015-00229-27 me sipérfaqe prej 2059 m? ZK
Dush i Vogél dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqesé kérkesé né Dhomén e
Posagme t¢é Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen doré nga aseti.

Il Pas aprovimit té kisaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

II. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit ¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé
ngastrat kadastrale nr. 00229-26 dhe 00229-27, ZK Dush i vogwl, proné e NSh “KBI Malishgani” —
PEJ172, rajoni i Klinés, q¢ jang objekt té késaj kérkese shfrytézohen né térési si varreza. Kéto parcela
ndodhen né Zonén Kadastrale Dush i Vogél.

Auloriteli i Iil\uidimil arriti né pélfundim se asetet nul\jané né g cjendje lé kené red]izim fiiimpruxcs dhc né
cila i shérben interesit publik & l\omumlcm té caktuar.

Pér mé tepér, heqja doré nga ky aset nuk ndikon né t¢ ardhurat e 20%, t&é ardhura té cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit.

Pas aprovimit (¢ késaj kérkesé & Autoritetit t& Likuidimit nga ana e Dhomés sé Posagme e Gjykatés
Supreme (& Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésiné dhe té drejtat tjera sendore,
pronésiné né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 31 gusht 2022.

3 .-Bordl i Drejtoréve
3 Agyencna Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/78

N& baz€ (€ nenit 15.1 (€ Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t¢ ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé t& nj&jtit ligj, nenit
42 (€ Ligjit nr. 03/154 pér Pronésing dhe (€ drejtat sendore, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 04/2020 pér
Politikat dhe procedurat e likuidimit t&¢ NSH-ve, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare té Privatizimit
né mbledhjen e mbajtur me datén me 31 gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71006025-
00039-4 ZK Klinave me sipérfage prej 2001 m2, dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té
paraqesé kérkesé né Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar
pér hegjen doré nga aseti.

Il Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posa¢cme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do t& hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t&¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar & ngastra
kadastrale nr. 00039-4 me sipérfaqe prej 2001 m2, proné e NSh “KBI Malishgani” — PEJ172, rajoni i
Klings, &hté rast pér heqje doré pér faktin se kjo prong éshté e evidentuar né bazé ¢ gjendjes faktike né
terren se shfrytézohet pér varreza.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk éshté né gjendje t& kené realizim fitimprurés dhe né
t€ nj€jtén koh& nuk mund té ushtrohet kontroll efektiv pér arsye se kéto asete shfrytézohen si varrezé, e
cila i shérben interesit publik t¢ komunitetit té caktuar.

Pér mé tepér, heqja doré nga ky aset nuk ndikon né té ardhurat e 20%, t& ardhura té cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit.

Pas aprovimit (& késaj kérkes¢ (€ Autoritetit té Likuidimit nga ana e Dhomés s&¢ Posagcme e Gjykatés
Supreme t€ Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésing dhe t& drejtat tjera sendore,
pronésing€ né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kéte arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né& fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé 31 gusht 2022.

C!U‘( M{L |

Nazmi Mikullovci
Kryesues

Bordi i Drejtoréve
Agjencia Kosovare e Privatizimit
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/79

NE baz€ (€ nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/.-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/1.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 & Shtojcés sé t& njéjtit ligj, nenit
42 (€ Ligjit nr. 03/154 pér Pronésing dhe & drejtat sendore, neneve 8, 9 dhe 12.2 tw Ligjit Nr. 04/L-147
pér Ujérat e Kosovés, nenit 3.10.4 (& Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit t&
NSH-ve, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me
31 gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71510068-
00667-1 me sipérfage prej 2044 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit t¢ paraqesé
kérkesé né Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen
doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme ¢ Gjykatés Supreme té Republikés s¢
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fugi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar q& ngastra
kadastrale nr. P-71510068-00667-1 ZK Ratkoc me sipérfage prej 2044 m? proné e NSh “NBI Rahoveci”
PRZO11, rajoni i Rahovecit éshté rast pér heqje dore pér faktin se kjo prong éshté e evidentuar me kulturé
rajon ujor — lumé.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk éshté fitimprurés dhe mund t& klasifikohet si pasuri
ujore artificiale, pérve¢ késaj né pajtim me nenin 8 (& Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosovés pasuri
ujore artificiale pérfshin “resurset ujore (€ cilat jané krijuar si rezultat i zhvendosjes apo rregullimit té
rrjedhave natyrore ujore”. Pér mé tepér, né pajtim me nenin 9 t& Ligjit pér Ujérat t& Kosovés “Me qéllim
t€ mbrojtjes s€ ujérave, shfrytézimit € pérgjithshém t& ujit, pasurive tjera ujore & cilat kryhen pér nevoja
t€ interesit publik, pronarit ose poseduesit té tokés dhe té resurseve ujore, mund t'i kufizohet shfrytézimi i
tyre, né pajtim me ligjin™.

Pér mé tepér, hegja doré nga ky aset nuk ndikon né t& ardhurat e 20%, t& ardhura (& cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit.

Pas aprovimit (€ késaj kérkesé & Autoritetit t¢ Likuidimit nga ana e Dhomés sé Posacme e Gjykatés
Supreme t& Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésiné dhe (€ drejtat tjera sendore,
pronésiné né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit t¢ paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 31 gushxf202:2v: I QL 25

Nazmi Mikullovci

21 Kryesues

il < | Bordii Drejtoréve
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/80

N€ bazg (€ nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t¢ ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 (& Shtojcés sé t& njéjtit ligj, nenit
42 (€ Ligjit nr. 03/154 pér Pronésing dhe (& drejtat sendore, neneve 8, 9 dhe 12.2 tw Ligjit Nr. 04/L-147
pér Ujérat e Kosovés, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit t&
NSH-ve, Bordi i Drejtoréve t& Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen ¢ mbajtur me datén me
31 gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71510068-
00672-2 me sipérfage prej 1501 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqesé
kérkes¢ né¢ Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen
doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar q¢ ngastra
kadastrale nr. P-71510068-00672-2 ZK Ratkoc me sipérfage prej 1501 m2, proné e NSh “NBI Rahoveci”
PRZO11, rajoni i Rahovecit &shté rast pér heqje dore pér faktin se kjo proné éshté e evidentuar me kulturé
rajon ujor — lumé.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk éshté fitimprurés dhe mund & klasifikohet si pasuri
ujore artificiale, pérveg késaj né pajtim me nenin 8 t& Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosovés pasuri
ujore artificiale pérfshin “resurset ujore t€ cilat jané& krijuar si rezultat i zhvendosjes apo rregullimit t&
rrjedhave natyrore ujore”. Pér mé tepér, né pajtim me nenin 9 t& Ligjit pér Ujérat (& Kosovés “Me qéllim
(& mbrojtjes sé ujérave, shfrytézimit t& pérgjithshém t& ujit, pasurive tjera ujore t& cilat kryhen pér nevoja
t& interesit publik, pronarit ose poseduesit té tokés dhe t& resurseve ujore, mund t'i kufizohet shfrytézimi i
tyre, né pajtim me ligjin”.

Pér mé tepér, heqja doré nga ky aset nuk ndikon né (& ardhurat e 20%, t& ardhura (& cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s€ aseteve gjaté likuidimit.

Pas aprovimit t& késaj kérkesé té Autoritetit t&¢ Likuidimit nga ana e Dhomés sé Posagme e Gjykatés
Supreme t€ Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésiné dhe (€ drejtat tjera sendore,
pronésiné né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e s& cilés ndodhet
paluajtshméria. Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin
sipas materialit t& paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Prishting, mé 31 gusht 2022. |
(h’g b
~ . Nazmi Mikullpvci
/ . N\
s 2%\ Kryesues/
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/81

N& baz€ (€ nenit 15.1 (¢ Ligjit pér Agjencing Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/1.-034 (t¢ ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s& & njéjtit ligj, nenit
42 € Ligjit nr. 03/154 pér Pronésiné dhe (€ drejtat sendore, neneve 8, 9 dhe 12.2 tw Ligjit Nr. 04/L-147
pér Ujérat e Kosovés, nenit 3.10.4 & Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit t&
NSH-ve, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare (& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me
31 gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71510068-
00673-0 me sipérfage prej 341 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqesé
kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen
doré nga aseti.

Il Pas aprovimit té kisaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

HI. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé ngastra
kadastrale nr. P-71510068-00673-0 me sipérfaqe prej 341 m2, ZK Ratkoc, prong e NSh “NBI Rahoveci”
PRZ011, rajoni i Rahovecit éshté rast pér hegje dore pér faktin se kjo proné éshté e evidentuar me kulturé
rajon ujor — lumé.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk éshté fitimprurés dhe mund t¢ klasifikohet si pasuri
ujore artificiale, pérveg késaj né pajtim me nenin 8 t& Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosovés pasuri
ujore artificiale pérfshin “resurset ujore (€ cilat jan& krijuar si rezultat i zhvendosjes apo rregullimit t&
rrjedhave natyrore ujore”. Pér mé tepér, né pajtim me nenin 9 té Ligjit pér Ujérat t& Kosovés “Me qéllim
(& mbrojtjes s& ujérave, shfrytézimit & pérgjithshém té ujit, pasurive tjera ujore té cilat kryhen pér nevoja
(€ interesit publik, pronarit ose poseduesit té tokés dhe té resurseve ujore, mund t'i kufizohet shfrytézimi i
tyre, né pajtim me ligjin™.

Pér mé tepér, heqja doré nga ky aset nuk ndikon né t¢ ardhurat e 20%, t& ardhura t& cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit.

Pas aprovimit (¢ késaj kérkesé té Autoritetit t¢ Likuidimit nga ana e Dhomés sé Posagme e Gjykatés
Supreme t& Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésing dhe t& drejtat tjera sendore,
pronésin€ né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv,té kétij vendimi.

Prishting, mé 31 gusht 2022,
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/82

NE bazé (€ nenit 15.1 té Ligjit pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L.-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé t& njéjtit ligj, nenit
42 (& Ligjit nr. 03/154 pér Pronésing dhe (€ drejtat sendore, neneve 8, 9 dhe 12.2 tw Ligjit Nr. 04/L-147
pér Ujérat e Kosovés, nenit 3.10.4 &€ Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit t¢
NSH-ve, Bordi i Drejtoréve t&é Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me
31 gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té¢ Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71510068-
00737-0 me sipérfage prej 7707 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit t&é paraqesé
kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen
doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posa¢cme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t& dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé ngastra
kadastrale nr. P-71510068-00737-0 me sipérfage prej 7707 m2, ZK Ratkoc, proné e NSh “NBI Rahoveci”
PRZO011, rajoni i Rahovecit éshté rast pér heqje dore pér faktin se kjo proné éshté e evidentuar me kulturé
rajon ujor — lumé.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté fitimprurés dhe mund té klasifikohet si pasuri
ujore artificiale, pérve¢ késaj né pajtim me nenin 8 t& Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosovés pasuri
ujore artificiale pérfshin “resurset ujore t€ cilat jané krijuar si rezultat i zhvendosjes apo rregullimit té
rrjedhave natyrore ujore”. Pér mé tepér, né pajtim me nenin 9 t& Ligjit pér Ujérat t& Kosovés “Me qéllim
t€ mbrojtjes s€ ujérave, shfrytézimit t& pérgjithshém té ujit, pasurive tjera ujore t€ cilat kryhen pér nevoja
té interesit publik, pronarit ose poseduesit té tokés dhe té resurseve ujore, mund t'i kufizohet shfrytézimi i
tyre, n€ pajtim me ligjin”.

Pér mé tepér, heqja doré nga ky aset nuk ndikon né (& ardhurat e 20%, t& ardhura té cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit.

Pas aprovimit € késaj kérkesé t¢€ Autoritetit té Likuidimit nga ana e Dhomés sé Posagme e Gjykatés
Supreme (&€ Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésiné dhe té drejtat tjera sendore,
pronésiné né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fugi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 31 gusht 2022
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y AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
R KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
\ PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/83

NE baz€ (€ nenit 15.1 & Ligjit pér Agjencingé Kosovare t& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s& (& njéjtit ligj, nenit
42 1€ Ligjit nr. 03/154 pér Pronésing dhe té drejtat sendore, neneve 8, 9 dhe 12.2 tw Ligjit Nr. 04/L.-147
pér Ujérat e Kosovés, nenit 3.10.4 ¢ Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit &
NSH-ve, Bordi i Drejtoréve té Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me
31 gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71510068-
00738-0 me sipérfage prej 17537 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqesé
kérkesé né Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen
doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posa¢me e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do t& hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t& dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé ngastra
kadastrale nr. nr. P-71510068-00738-0 me sipérfaqe prej 17537 m?, ZK Ratkoc, proné e NSh “NBI
Rahoveci” PRZ011, rajoni i Rahovecit &shté rast pér hegje dore pér faktin se kjo proné éshté e evidentuar
me kulturé rajon ujor — lumé.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté fitimprurés dhe mund (€ klasifikohet si pasuri
ujore artificiale, pérveg késaj né pajtim me nenin 8 t& Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosovés pasuri
ujore artificiale pérfshin “resurset ujore t€ cilat jané& krijuar si rezultat i zhvendosjes apo rregullimit té
rrjedhave natyrore ujore”. Pér mé tepér, né pajtim me nenin 9 & Ligjit pér Ujérat t& Kosovés “Me qéllim
t& mbrojtjes s€ ujérave, shfrytézimit (& pérgjithshém & ujit, pasurive tjera ujore té cilat kryhen pér nevoja
t€ interesit publik, pronarit ose poseduesit té tokés dhe té resurseve ujore, mund t'i kufizohet shfrytézimi i
tyre, né pajtim me ligjin™.

Pér mé tepér, heqja doré nga ky aset nuk ndikon né (& ardhurat e 20%, t& ardhura té cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes sé aseteve gjaté likuidimit.

Pas aprovimit (€ késaj kérkesé té Autoritetit té Likuidimit nga ana e Dhomés s¢ Posagme e Gjykatés
Supreme t& Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésiné dhe (& drejtat tjera sendore,
pronésiné né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Prishting, mé 31 gusht 2022. .-
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
4 KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
"N PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/84

NE bazé (€ nenit 15.1 t& Ligjit pér Agjencingé Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/1.-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé (& njéjtit ligj, nenit
42 (€ Ligjit nr. 03/154 pér Pronésing dhe (€ drejtat sendore, neneve 8, 9 dhe 12.2 tw Ligjit Nr. 04/L.-147
pér Ujérat e Kosovés, nenit 3.10.4 t&¢ Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit t&
NSH-ve, Bordi i Drejtoréve té¢ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me
31 gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t¢ Likuidimit pér heqje doré nga aseti nr. P-71510068-
00766-0 me sipérfage prej 3562 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqesé
kérkesé né Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen
doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t&¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar q& ngastra
kadastrale nr. 71510068-00766-0 me sipérfage prej 3562 m?, ZK Ratkoc, proné e NSh “NBI Rahoveci”
PRZ011, rajoni i Rahovecit éshté rast pér hegje dore pér faktin se kjo proné éshté e evidentuar me kulturé
rajon ujor — lumé.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk &shté fitimprurés dhe mund té klasifikohet si pasuri
ujore artificiale, pérve¢ késaj né pajtim me nenin 8 té Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat ¢ Kosovés pasuri
ujore artificiale pérfshin “resurset ujore t€ cilat jang krijuar si rezultat i zhvendosjes apo rregullimit té
rrjedhave natyrore ujore”. Pér mé tepér, né pajtim me nenin 9 & Ligjit pér Ujérat € Kosovés “Me géllim
t& mbrojtjes s¢ ujérave, shfrytézimit t& pérgjithshém t&€ ujit, pasurive tjera ujore (€ cilat kryhen pér nevoja
t€ interesit publik, pronarit ose poseduesit t& tokés dhe té resurseve ujore, mund t'i kufizohet shfrytézimi i
tyre, né pajtim me ligjin™.

Pér mé tepér, hegja doré nga ky aset nuk ndikon né & ardhurat e 20%, t€ ardhura t€ cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit.

Pas aprovimit t€ késaj kérkesé t& Autoritetit t& Likuidimit nga ana e Dhomés sé Posagme e Gjykatés
Supreme t¢ Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésiné dhe t& drejtat tjera sendore,
pronésiné né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit té
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t& kétij vendimi.

Prishting, mé 31 gusht 2022. r )

Nazmi Mikullovci
Kryesuges
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/85

NE bazé (€ nenit 15.1 t€ Ligjit pér Agjencingé Kosovare (& Privatizimit Nr. 04/L-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s& t& njéjtit ligj, nenit
42 & Ligjit nr. 03/154 pér Pronésiné dhe (€ drejtat sendore, neneve 8, 9 dhe 12.2 tw Ligjit Nr. 04/1.-147
pér Ujérat e Kosovés, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit &
NSH-ve, Bordi i Drejtoréve t&é Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né¢ mbledhjen e mbajtur me datén me
31 gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té¢ Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71510068-
00845-1 me sipérfage prej 1954 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqesé
kérkes¢ né Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen
doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t& dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé ngastra
kadastrale nr. P-71510068-00845-1 me sipérfage prej 1954 m?, ZK Ratkoc, proné e NSh “NBI Rahoveci”
PRZO011, rajoni i Rahovecit &shté rast pér heqje dore pér faktin se kjo proné éshté e evidentuar me kulturé
rajon ujor — lumé.

Autoriteti i likuidimit arriti né€ pérfundim se aseti nuk &shté fitimprurés dhe mund (& klasifikohet si pasuri
ujore artificiale, pérvec késaj né pajtim me nenin 8 t& Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosovés pasuri
ujore artificiale pérfshin “resurset ujore t& cilat jané krijuar si rezultat i zhvendosjes apo rregullimit t&
rrjedhave natyrore ujore”. Pér mé tepér, né pajtim me nenin 9 t& Ligjit pér Ujérat t& Kosovés “Me géllim
t€ mbrojtjes sé ujérave, shfrytézimit t& pérgjithshém t€ ujit, pasurive tjera ujore t& cilat kryhen pér nevoja
t& interesit publik, pronarit ose poseduesit té tokés dhe té resurseve ujore, mund t'i kufizohet shfrytézimi i
tyre, né pajtim me ligjin”.

Pér mé tepér, heqja doré nga ky aset nuk ndikon né € ardhurat e 20%, € ardhura té cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit.

Pas aprovimit (€ késaj kérkesé (& Autoritetit t& Likuidimit nga ana e Dhomés sé¢ Posacme e Gjykatés
Supreme té Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésiné dhe té drejtat tjera sendore,
pronésiné né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv t€ kétij vendimi.

Prishting, mé 31 gusht 2022
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/86

NE bazé (€ nenit 15.1 & Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/.-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés s& (& nj&jtit ligj, nenit
42 (€ Ligjit nr. 03/154 pér Pronésing dhe (€ drejtat sendore, neneve 8, 9 dhe 12.2 tw Ligjit Nr. 04/L-147
pér Ujérat e Kosovés, nenit 3.10.4 t& Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit &
NSH-ve, Bordi i Drejtoréve (¢ Agjencisé Kosovare té Privatizimit né¢ mbledhjen ¢ mbajtur me datén me
31 gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit té¢ Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71510033-
01623-0 me sipérfage prej 7597 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqesé
kérkesé né Dhomén e Posacme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen
doré nga aseti.

II.  Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés sé
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 & Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit t¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar qé ngastra
kadastrale nr. P-71510033-01623-0 me sipérfage prej 7597 m?, ZK Xérxé, proné e NSh “NBI Rahoveci”
PRZ011, rajoni i Rahovecit éshté rast pér heqgje dore pér faktin se kjo proné éshté e evidentuar me kulturé
rajon ujor — lumg.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk éshté fitimprurés dhe mund té klasifikohet si pasuri
ujore artificiale, pérve¢ késaj né pajtim me nenin 8 (& Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosovés pasuri
ujore artificiale pérfshin “resurset ujore t€ cilat jané krijuar si rezultat i zhvendosjes apo rregullimit (&
rrjedhave natyrore ujore”. Pér mé tepér, né pajtim me nenin 9 t& Ligjit pér Ujérat t& Kosovés “Me qéllim
(& mbrojtjes s€ ujérave, shfrytézimit té pérgjithshém t& ujit, pasurive tjera ujore t& cilat kryhen pér nevoja
t€ interesit publik, pronarit ose poseduesit t& tokés dhe té resurseve ujore, mund t'i kufizohet shfrytézimi i
tyre, né€ pajtim me ligjin”.

Pér mé tepér, heqja doré nga ky aset nuk ndikon né & ardhurat e 20%, té ardhura té cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s& aseteve gjaté likuidimit.

Pas aprovimit t€ késaj kérkesé té Autoritetit t& Likuidimit nga ana e Dhomés s¢ Posagme e Gjykatés
Supreme t€ Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésiné dhe té drejtat tjera sendore,
pronésiné né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paraqitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv té kétij vendimi.

Prishting, mé& 31 gusht 2022.

Nazmi Mikullovei
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AGJENCIA KOSOVARE E PRIVATIZIMIT
KOSOVSKA AGENCIJA ZA PRIVATIZACIJU
PRIVATISATION AGENCY OF KOSOVO

Nr. Ref. BD-168/87

N€ bazg (€ nenit 15.1 (& Ligjit pér Agjenciné Kosovare & Privatizimit Nr. 04/L.-034 (t& ndryshuar me
Ligjin 06/L-023, Ligjin nr. 05/L.-080 dhe Ligjin 04/L-115), nenit 18.3.1 t& Shtojcés sé (& njéjtit ligj, nenit
42 (€ Ligjit nr. 03/154 pér Pronésing dhe & drejtat sendore, neneve 8, 9 dhe 12.2 tw Ligjit Nr. 04/L.-147
pér Ujérat e Kosovés, nenit 3.10.4 € Rregullores nr. 04/2020 pér Politikat dhe procedurat e likuidimit t&
NSH-ve, Bordi i Drejtoréve & Agjencisé Kosovare t& Privatizimit né mbledhjen e mbajtur me datén me
31 gusht 2022 nxjerr kété:

VENDIM

I.  Aprovohet propozimi i Autoritetit t& Likuidimit pér hegje doré nga aseti nr. P-71510057-
07193-0 me sipérfage prej 419 m? dhe autorizohet Autoriteti i Likuidimit té paraqesé
kérkesé né Dhomén e Posagme té Gjykatés Supreme pér miratim pérfundimtar pér hegjen
doré nga aseti.

Il Pas aprovimit té késaj kérkese nga Dhoma e Posagme e Gjykatés Supreme té Republikés s¢
Kosovés, ky aset té kalojé né pronési té organit publik kompetent né territorin e sé cilés
ndodhet paluajtshméria né pérputhje me nenin 42 par. 2 té Ligjit Nr. 03/L-154 pér
Pronésiné dhe té Drejtat Tjera Sendore.

III. Ky vendim do té hyj né fuqi ditén e aprovimit nga Bordi i Drejtoréve.

ARSYETIM

Autoriteti i Likuidimit pas shqyrtimit dhe analizimit (¢ dokumentacionit relevant, ka konstatuar q& ngastra
kadastrale nr.  P-71510057-07193-0 me sipérfaqe prej 419 m?, ZK Rahovec, proné e NSh “NBI
Rahoveci” PRZ011, rajoni i Rahovecit &shté rast pér hegje dore pér faktin se kjo proné éshté e evidentuar
me kultur€ rajon ujor — lumé.

Autoriteti i likuidimit arriti né pérfundim se aseti nuk éshté fitimprurés dhe mund € klasifikohet si pasuri
ujore artificiale, pérve¢ késaj né pajtim me nenin 8 té Ligjit Nr. 04/L-147 pér Ujérat e Kosovés pasuri
ujore artificiale pérfshin “resurset ujore t& cilat jané krijuar si rezultat i zhvendosjes apo rregullimit t&
rrjedhave natyrore ujore”. Pér mé tepér, né pajtim me nenin 9 t& Ligjit pér Ujérat (& Kosovés “Me qéllim
& mbrojtjes s¢ ujérave, shfrytézimit té pérgjithshém t& ujit, pasurive tjera ujore t& cilat kryhen pér nevoja
t€ interesit publik, pronarit ose poseduesit té tokés dhe té resurseve ujore, mund t'i kufizohet shfrytézimi i
tyre, né pajtim me ligjin™.

Pér mé tepér, hegja doré nga ky aset nuk ndikon né té ardhurat e 20%, t& ardhura té cilat u transferohen
punétoréve (BSPK) pas shitjes s¢ aseteve gjaté likuidimit.

Pas aprovimit t& késaj kérkesé té Autoritetit t&¢ Likuidimit nga ana e Dhomés sé Posagme e Gjykatés
Supreme t& Kosovés, atéheré né pérputhje me dispozitat e Ligjit pér pronésiné dhe té drejtat tjera sendore,
pronésiné né até paluajtshméri e fiton subjekti publik kompetent né territorin e sé cilés ndodhet
paluajtshméria.

Pér kété arsye, duke u bazuar né dispozitat ligjore né fuqi, Bordi shqyrtoi propozimin sipas materialit t&
paragitur né kété piké dhe vendosi si né dispozitiv (€ kétij vendimi.

Prishting, mé 31 gusht 2022.
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